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A Magyar Kultúra Napja
A Magyar Kultúra Napja nem tartozik a hivatalos, piros betûs ünnepek közé, de már
hosszú évek óta egyre eredményesebben hívja fel a figyelmet azokra a tárgyi és szellemi
értékekre, melyeket méltán érezhetünk magunkénak.

A dátum apropóját az az ese-
mény szolgálja, hogy Kölcsey Fe-
renc 1823. január 22-én fejezte be
a Himnusz megírását. Ennek em-
lékére 1989-tõl, január 22-én a Ma-
gyar Kultúra Napját ünnepeljük.
Ezen a napon különbözõ rendez-
vények emlékeztetnek minket év-
ezredes hagyományainkra, gyöke-
reinkre, múltunkra. Január 22-e
környékén nagyobb hangsúlyt kap-
nak a kulturális rendezvények. Egy-
egy program, esemény kapcsán so-
kan, sokféle módon próbálnak
megmutatni, átadni valamit kultu-
rális, mûvészeti életünk értékeibõl.

Így történt ez városunkban is,
ahol oktatási intézményeink, mû-
vészeti csoportjaink közremûködé-
sével, a magyar – azon belül a kis-
várdai – kultúra sokszínûségével
ünnepelhettünk.

A programot Szeifried Zoltán
festõ-grafikus mûvész „100-író, köl-
tõ” címû kiállítása nyitotta meg. A
képzõmûvészeti kiállításon Janus
Pannoniustól Szabó Magdáig 100
magyar költõ és író portréja tekint
reánk Szeifried Zoltán egyedi stí-
lusában. Köszöntõt mondott
Zámbó István, Kisvárda alpolgár-
mestere, a kiállítást ajánlotta Lábis-
csák János, önkormányzati kulturá-
lis tanácsnok. A kiállítást megnyi-
totta Tóth László, ny. középiskolai
tanár, közremûködött a Weiner
Leó Alapfokú Zene- és Mûvészeti
Iskola. A tárlat 2012. február 22-ig
tekinthetõ meg.

„Fontos napja ez az évnek, hi-
szen a kultúra mi magunk vagyunk!
Számunkra ez az egyedüli megtartó
erõ! Összeköt bennünket, magyarokat
az évszázadok távolán át, üzenve je-
lennek és jövõnek. És ez a mi önbecsü-

lésünk, ha úgy tetszik – ne féljünk ki-
mondani –, nemzeti öntudatunk for-
rása is. Mert ez a kultúra, a nemze-
tünk világa, a magyar nyelvû mûve-
lõdés teljessége. Benne van minden, a
mûvészetünk, a tudományunk vilá-
ga, de benne van a hétköznapok vilá-
ga is, az elsõként kimondott és leírt
szavunk, és benne van a gondolatunk
is. Féltsük, ápoljuk ezt a kultúrát!
Mert nemzetünk vész el vele, ha el-
vesztjük, eltékozoljuk ezt a kincset” –
mondta köszöntõjében Zámbó Ist-
ván alpolgármester.

A mûsor elõtti ünnepi beszédet
Lábiscsák János kulturális tanács-
nok mondta. „Ez a nap alkalmas
arra, hogy megvizsgáljuk, milyen ér-
tékeket rejt, milyen energiákat szaba-
díthat fel az emberek közötti kapcso-
latokban a kultúra tisztelete, szerete-
te, összetartó ereje” – hangsúlyozta
városunk önkormányzati képvise-
lõje, aki beszédében külön méltatta
a kisvárdai kultúrát és annak sze-
replõit: „Van mire büszkék lennünk
magyaroknak, kisvárdaiaknak. Vá-
rosunk kulturális életének meghatáro-
zó eseményei: a Határon Túli Ma-
gyar Színházak Fesztiváljából 23.
évére-évadjára Magyar Színházak
Kisvárdai Fesztiváljává keresztelt
elõadás-sorozat, a Doktorock év-
rõl-évre izgalmas színházi élményt
nyújtó elõadásai, a Mazsorett csoport
látványos színpadképei, az iskolai
színjátszással foglalkozó intézmények
elõadásai, a zeneiskola tanulói, akik
öregbítik városunk hírnevét. A vers-
mondóknak, az énekeseknek, a tánco-
soknak, az íróknak, a festõknek és a
bármilyen közösségben tudásukat be-
mutató szereplõknek a legnagyobb
tisztelettel tartozunk. Ma ez az egyik
legfontosabb erõ, amely egy közösséget

létrehoz, formál, fenntart. Ma ez a
kultúra. Ezúton szeretném testüle-
tünk nevében megköszönni munká-
jukat.”

„Kisvárda város régió-központi
szerepe az elmúlt századokban a
gazdasági és kulturális életben meg-
határozó volt. Képviselõ-testületünk
célja, ennek továbbvitele. Azt szeret-
nénk, ha a kisvárdai emberek minél
nagyobb arányban lokálpatrióta pol-
gárokká válnának. A polgár nem egy
mindenfelõl-mindenkitõl kiszolgál-
tatott ember, hanem önálló, gondol-
kodásra képes és a lehetõségeivel tisz-
tességesen élõ egyén. Tehetsége szerint
tesz a közösségért, és nemcsak haszon-
élvezõként élõsködik rajta. Ez az
anyagiakon túl kulturális identitást is
feltételez. A jelenlegi csillagállás nem a
gazdasági jólétrõl szól, de azt, ami
nem anyagi kérdés, oldjuk már meg
pénz nélkül. Az egymás iránti tiszte-
letet, elfogadást, megértést” – zárta
szavait Lábiscsák János.

A vasárnap délutáni ünnepi
megemlékezés részvevõi méltó-
képpen, profikat meghazudtoló
színvonalon és tehetséggel állítot-
ták színpadra egyéni vagy csopor-
tos produkcióikat:

II. Rákóczi Ferenc Szakkö-
zép- és Szakiskola: Tóth Éva-
népdal, Bessenyei Zsolt és Rácz Ri-
chárd szavalat, 12/A osztály néptánc
és cigány tánc. Felkészítõk: Molnár
Belinszki Anita, Õszné Ignácz Éva,
Kovács Viktor. A mûsort összeállí-
totta: Csorbáné Burcs Erika.

A Várszínház és Mûvészetek
Háza Doktorock Színtársulat tag-
jai a Kormorán együttes dalait ad-

ták elõ: Dajka Lilla, Dancs János,
Lakatos Zoltán, Péter Dániel.

A Bessenyei György Gimná-
zium és Kollégium mûsorát Oláh
Enikõ tanárnõ állította össze: népdal-
csokroténekelt SzentmiklósiDorottya,
citerán közremûködött Révész
Dóra,NagyYvettés PalágyiIstván.

A Weiner Leó Alapfokú Ze-
ne- és Mûvészeti Iskola képvisele-
tében klarinéton játszott Barta Bá-
lint, zongorán Bencsik Panna. Fel-
készítõik: Badó István és Lizák Te-
odóra. Az iskolában mûködõ Ifjú
Ligetkék Népzenei Együttes népda-
lokat adott elõ. Vezetõjük Fekete
Krisztián.

A Református Általános Iskola
és Gimnázium felsõs néptánccso-
portja széki- és Nyárád-menti tán-
cokkal szórakoztatta a közönséget.

A Szent László Egyházi Szak-
középiskola mûsorában Molnár
Dorina szavalatát, valamint Takács
Andrea és Péter Dániel duettjét lát-
hatta a közönség.

A színvonalas mûsort a Várda
Mistral Mazsorett Ifjúsági és
Sportegyesület produkciója nyitot-
ta és zárta.

Talán ezen a napon sikerült
felhívni a figyelmet azokra az érté-
kekre, amelyeket az évszázadok
alatt meg tudtunk õrizni és majd az
utókornak is továbbadunk.♦

Durucz Gabi

Várda Mistral Mazsorett Ifjúsági és Sportegyesület
II. Rákóczi Ferenc Szakközép és Szakiskola –

12/A osztály Református Általános Iskola és Gimnázium

Százvai László

Tóth László, Lábiscsák János, Szeifried Zoltán

Nincs ebadó
Kisvárdán!

Az önkormányzatok saját
hatáskörben dönthettek a
2012. január 1-jén életbe lé-
pett ebadó bevezetésérõl.
Kisvárda Város Önkormány-
zata ezúton tájékoztatja a
lakosságot, hogy – mérle-
gelve a helyi ebtulajdonosok
valamint a kóbor- és a men-
helyen lévõ kutyák helyzetét
– élt a választás lehetõségé-
vel, így – városunk vezetése
döntésének köszönhetõen –
Kisvárdán NEM kerül be-
vezetésre az EBADÓ!

A HÓNAP
EMBEREI

2012 szabolcsi álompárja: a
kisvárdai Nagy Andrea és
võlegénye Kovács István.

Február második vasárnapja –
a házasság világnapja. Manapság –
sajnos – egyre többen kongatják a
vészharangot a házasság intézmé-
nye felett, egyre többen élnek a
„minek az a papír” mondás szövet-
ségében, és élik le úgy az életüket,
hogy hivatalosan, Isten és/vagy
ember elõtt nem fogadnak örök
hûséget egymásnak. Mindeközben
még gyerekeik is születnek, akik
csak felnõtt korukra értik meg,
hogy náluk – másokhoz hasonlóan
– miért nincs fehér ruhás és öltö-
nyös kép anyáékról a falra akasztva.

Folytatás a 8. oldalon >>>

A tartalomból
Szociális üdültetési
programot indít a kormány

>>> 2. oldal

OVI-ZSARU >>> 5. oldal

Egy téma – két felvonásban
>>> 7. oldal

80 éve az emberekért,
a közösségért

>>> 12. oldal
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Szociális üdültetési
programot indít

a kormány
A MOM Mûvelõdési Központban tartott „Cafeteria
2012” konferencián, Soltész Miklós államtitkár jelen-
tette be, hogy az Erzsébet-utalvány forgalmazásának
bevételébõl, hátrányos helyzetû, nehéz körülmények
között élõ embereket fognak támogatni, pályázatok
segítségével.

Összesen 2 milliárd forint
értékben hirdetnek meg pályá-
zatokat négy, darabonként 500
milliós alprogram keretében. A
pénzbõl a Humán-Jövõ Kft. által
kezelt állami üdülõkben pihen-
hetnek a nyertesek.

A „Vár a pihenés” program
kiírása fogyatékossággal élõk
számára szól, õk 40 ezer forintot,
míg kísérõik 20 ezer forinttal
több támogatást kaphatnak.

Az „Élmény együtt” pályá-
zatra három vagy több gyerme-
ket nevelõ családok jelentkez-
hetnek, ez esetben 40 ezer forint
családonként és 20 ezer forint
gyermekenként az elnyerhetõ
összeg. Egy öttagú család példá-
ul 100 ezer forintot kaphat.

A „Feltöltõdés” program ke-
retében idõs, rászoruló emberek
üdülése valósulhat meg, szintén
40 ezer forintból.

A „Pihenõ gondoskodás”
program keretében gondoltak a

szociális és gyermekvédelmi in-
tézményekben dolgozó gondo-
zókra és ápolókra is, az õ pihené-
sükre is 40 ezer forintot szán a
kiíró, a Magyar Nemzeti Üdülé-
si Alapítvány.

Pályázni – minimális ön-
rész vállalása mellett – január
16. és február 29. között lehet,
az igényeket fokozatosan bírál-
ják el.

A kormány célja egy igazsá-
gos, átlátható szociális üdültetési
rendszer kiépítése – húzta alá az
államtitkár. Az Erzsébet-utal-
vány rendszere ezen túl azt is
biztosítja, hogy az utalvány-for-
galmazásból származó profit
Magyarországon marad.

A pályázati kiírás normatív,
tehát aki megfelel a kritériu-
moknak, az automatikusan el-
nyeri a támogatást.

Bõvebb információt és segít-
séget a pályázat benyújtásához a
Kistérségi Szociális Szolgálatnál
nyújtanak Kisvárdán, a Szent
László út 54. szám alatt. Telefon:
45/415-085, 45/415-086.♦

Durucz Gabi

Ifjúsági cselekvési terv
– ifjúsági koncepció

Tisztelt kisvárdai fiatalok! Kisvárda vezetõsége, képvi-
selõ-testülete nagyon fontos kérdésnek tartja a helyi fia-
talság életlehetõségeinek javítását, ezért egy új kezdemé-
nyezéssel fordul városunk ifjúsága felé.

Abban kérnénk fiataljaink
segítségét, hogy ötleteikkel, véle-
ményükkel, javaslataikkal járul-
janak hozzá egy városi ifjúsági
cselekvési terv, illetve ifjúsági
koncepció megalkotásához, amely
elsõsorban a diákok, fiatalok va-
lós igényeire épülne.

Számítunk diákönkormány-
zataink és az ifjúsági szervezetek,
egyesületek véleményére is. Arra
vagyunk elsõsorban kíváncsiak,
hogy a fiatalok mit hiányolnak a
városban kultúra, szabadidõ-el-
töltés, sportolási lehetõségek te-
rén. Mi az, amit a város tehetne a
fiatalokért, hogy Kisvárda – mint
diák- és iskolaváros – arculata
egy újabb színnel gazdagodjon,
élettel teli, fiatalos, dinamikus
város legyen.

A továbbiakban szándé-
kunkban áll felvenni a személyes
kapcsolatot a diákönkormány-
zatokkal, a fiatalokkal foglalkozó
szervezetekkel, intézményekkel.

A Facebook közösségi olda-
lon is nyitottunk egy saját oldalt

Kisvárdai Fiatalok Fóruma né-
ven, ahová várjuk az építõ jellegû
ötleteket, hozzászólásokat. A
közösségi oldal adta lehetõséget
azért is szeretnénk kihasználni,
hogy olyan terv születhessen,
amely a lehetõ leghívebben tük-
rözi Kisvárda fiatalságának sok-
színû arcát és egyben folyamatos
kapcsolatot biztosít a városveze-
tés és a fiatalok között.

Legyetek kreatívak!
Építsük együtt a jövõ

Kisvárdáját!

A cselekvési tervvel kapcso-
latos információkról érdeklõdni
lehet Csernyánszky Gábor ok-
tatási ügyintézõnél, a Polgár-
mesteri Hivatal Önkormányzati
és Intézményirányító Osztályán.

Tel.: 45/500-725
e-mail:

muvelodesi.o@freemail.hu,
muvelodesi2011@citromail.hu

♦

Irány Erdély!
Pályázatot nyert a Somogyi!

Egy sikeres pályázat eredményeképpen, a Somogyi Rezsõ Általános Iskola közel
félszáz diákja vehet részt, egy különleges élményeket ígérõ, történelmi, földrajzi,
kulturális ismereteket nyújtó erdélyi körúton.

A Bethlen Gábor Alapkezelõ
Zrt. Apáczai Programigazgatósága,
a HATÁRTALANUL! prog-
ram keretében, pályázati felhívást
hirdetett erdélyi, felvidéki, délvi-
déki és kárpátaljai iskolai utazá-
sokra. A „Tanulmányi kirándulá-
sok magyarlakta területekre” címû
felhívásban, az alapfokú oktatás 7.
osztályos tanulóinak külhoni uta-
zásait támogatják.

Az elnyert pályázat keretében,
a körutazás során, tanulóink meg-
ismerhetik Erdély földrajzi viszo-
nyait, történelmi nevezetességeit,
emlékhelyeit, a hozzájuk kötõdõ
eseményeket. Elmélyíthetik a
tanórákon tanultakat, s tapaszta-
lati úton kiegészíthetik azt.

A 2011 májusában megpá-
lyázott program megvalósulására
– az elnyert 1 212 000 forintból –
ez év áprilisában kerül sor. Ennek
során mintegy tizenhat magyar-
lakta erdélyi településre látogat-
nak el diákjaink.

A programterv röviden:

Nagybánya – Ásványtani Múze-
um, Beszterce – Evangélikus plé-
bániatemplom, Szászrégen – Or-
todox székesegyház, Marosvásár-
hely – Báthory várkastély, Teleki –

Bolyai Könyvtár, valamint közös
kulturális és sport program egy
helyi általános iskola diákjaival,
Torda – Tordai-hasadék, Szováta
– sóstavak, Kolozsvár – Mátyás
király szülõháza és emlékmûve,
Szent György szobor, Székelykõ
népviselet, Nagyenyed – egy Jókai
regény helyszíne, Gyulafehérvár –
az Erdélyi Fejedelemség egykori
központja, Segesvár – Petõfi em-
lékhely, Bözöd – az elárasztott
falu, Székelyudvarhely – Székely-
föld kulturális központja, Parajd –
Sóbánya, Korond – kerámiaipar,
Békás-szoros, Gyilkos-tó.

Valamennyi településen, hely-
színen videofelvételt, ún. élõ tu-
dósítást készítenek a somogyis di-
ákok, hogy itthoni társaiknak
szemléletesen mutassák be, adják
át a látottakat, mintegy keltsék fel
az érdeklõdést a határainkon túl
élõ honfitársaink kultúrája, ha-
gyományai, környezete és problé-
mái iránt, mindez motiválja õket
a velük való kapcsolat felvételére.

Az erdélyi úti beszámolót áp-
rilis-május hónapban olvashatják
az érdeklõdõk.♦

Gyüréné

Gyarmati Viola

Itt a farsang, áll a bál
A Szent György Görögkato-

likus Általános Iskolában 2012. ja-
nuár 13-án rendeztük meg a gyere-
kek farsangi mulatságát. A jókedvû,
mókát és játékot kedvelõ gyerekek
és tanító nénik meghívták a család
apraját, nagyját. Az alsó tagozatos
tanulók körében legkedveltebb far-
sangi szokás a jelmezes felvonulás.
Olyan jó – ha csak pár óra erejéig is
– kedvenc mesehõsüknek vagy film-
szereplõjüknek bõrébe bújni. A har-
madik osztályosok leánycsúfolók
elõadásával hangolták rá a közönsé-
get a délutánra, és vidám farsangi
dalra ropták a táncot. A szülõk talá-
lékonyságának köszönhetõen a jel-
mezek színesek és változatosak vol-
tak. A kislányok, most sem tagadták
meg nõi mivoltukat. Nincs annál
nagyobb öröm, mint amikor egy
hercegnõ, egy tündér, egy királykis-
asszony vagy egy menyasszony bõ-
rébe bújhatnak. A fiúkat persze nem
érdekli az ilyesmi, õk rettenthetetlen
hõsök akarnak lenni, mint például
kalóz, rendõr, Batman, nindzsa stb.
Sokan kedvenc állatuk képét jelení-
tették meg. Jelmezeiket versek elõ-
adásával tették még érdekesebbé és
szemléletesebbé. Az elsõ osztályos

tanulók szinte egy állatkertet vará-
zsoltak elénk kedvenc énekes játé-
kuk bemutatásával. A rangsorolást
hagyományainknak megfelelõen is-
kolánk volt pedagógusai végezték,
akik mindig örömmel vállalják el a
pártatlan zsûri szerepét. A jelmezek
és a produkciók bemutatása után az
ügyességi játékokban résztvevõknek
szurkolhattunk. A vidám program
befejezéseként tombolasorsolás kö-
vetkezett, szinte mindannyian aján-
dékokkal indulhattunk haza. Re-
mek volt a hangulat, a büfében
ügyesen álltak helyt a negyedik osz-
tályosok szülei. Reméljük, hogy a
kisiskolások jókedve elûzi a ziman-
kós telet.

Korpai Sándorné

munkaközösség-vezetõ

Felsõs osztályaink nívós pro-
dukciókban dolgozták fel az elõre
megkapott témákat: volt farsangi
köszöntõ, Balázsjárás, álarcos játék.
Prezentációs dramatikus játékkal
adták elõ a 7/A osztályosok a
„Háromkirály-járás” történetét, de
megtudtuk azt is, hogy hogyan csú-
folták ki a legények a farsang végére
férjhez menni nem tudó lányokat

„tuskóhúzás” alkalmával. A 8/A
osztály fergeteges „téltemetés” pro-
dukciója láttán szem nem maradha-
tott szárazon, no nem a sírástól, ha-
nem a szûnni nem akaró nevetéstõl.
A mûsor után egy kis táncházi tipe-
géssel-topogással melegítettük be az
ifjúság izmait a farsangi játékokra.
Aztán másfél órán át minden Szent
György sulis jobbnál jobb játékok-
ban próbálhatta ki ügyességét, lele-
ményességét, kreativitását. Elfárad-
ni nem volt szabad, mert a suli-buli-
ban Nagy Bence tanulónk gondos-
kodott arról, hogy a jó zenére meg-
mozduljon minden kéz és láb, a
táncversenyen pedig egyénileg is ki-
próbálhatták tánctehetségüket a bát-
rabbak. Az elmaradhatatlan tombo-
lasorsolással fejezõdött be a Szent
György Görögkatolikus Általános
Iskola elsõ felsõs farsangi mulatsága.

Mi biztosan eltemettük a telet.
Ja, hogy azóta esik a hó?

Kedves városlakók, a medve sem
marad kint mindig, hanem néha
visszacammog a barlangjába!♦

Szeretettel küldjük üdvözletünket:

a Szent György

Általános Iskola diákjai
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Kisvárdai Besisek
nagy utazásai

Olvastunk róla. Tanultunk róla. Filmet néztünk róla. Kiselõadásokat hall-
gattunk róla. Sõt, még feleltünk is belõle! De azt legmerészebb álmaink-
ban sem gondoltuk volna, hogy egyszer eljuthatunk oda.

Kilencedik tanévünket
kezdtük, amikor jelentkez-
tünk a GE Nyíló Világ Prog-
ramba. Akkor még senki sem
gondolta, hogy a bizonyít-
ványosztásra egyenesen a Par-
lamentbe utazunk! Pedig így
történt: egy áprilisi délután
elfoglalhattuk az országgyû-
lési képviselõk székeit, leg-
alábbis pár óra erejéig. Kü-
lönleges élmény volt, hogy
nem turistaként, hanem
meghívott vendégként lép-
kedhettünk a vörös perzsa-
szõnyegen. Régi „GE-s” diá-
kok, Szabó Eszter, a prog-
ram megálmodója, számos
szervezõ és iskolaigazgató
tartott elõadást, beszédet és
beszámolót. Meghallgathat-
tunk egy kerekasztal-beszél-
getést az oktatási rendszerrõl,
a legjobban teljesített diákok
pedig oklevélben és könyvju-
talomban részesültek (isko-
lánkból Herczeg Boglárka,
Fucsku Gábor, Maklári Judit
és Tóth Fruzsina), majd álló-
fogadáson vettünk részt.

Rengeteg lehetõséget kap-
tunk a program keretein be-
lül, s ennek a megkoronázása
ez az országházi látogatás
volt. A hazai parlament im-
pozáns épülete, az ott átélt
izgalmak és élmények bele-
vésõdtek emlékezetünkbe, s
ki gondolta volna, hogy eh-
hez hasonló élményben lehet
részünk rövid idõn belül.

Miután hazaérkeztünk
Pestrõl, osztályfõnökünk, Ju-
hász Miklósné Gyöngyi néni
újságolta, hogy benevezi osz-
tályunkat egy Európai Uniós
pályázatra. Összeírtuk a ver-
senyeredményeket és a kö-
zösségi munkákat, s izgatot-
tan vártuk az eredményt. Hi-
szen a díj nem volt más, mint
egy utazás a strasbourgi Eu-
rópa Parlamentbe. Augusz-
tusban pár óra leforgása alatt
már mindenkihez eljutott az
örömhír: a 11/E osztály útra
kelhet!

Elkezdõdött a lázas ké-
szülõdés: angol-, történelem-
és földrajzórákon igyekeztünk

gyarapítani EU-s ismerete-
inket. Kísérõtanáraink: Ju-
hász Miklósné, Makláriné
Gubik Anna és Virga Gizella
tanárnõk voltak. Rajtunk,
magyar diákokon kívül más
országokból is érkeztek tanu-
lók, többek között: észtek,
hollandok, szlovének, szlová-
kok, lengyelek, franciák, ola-
szok, ciprusiak, stb...

December 15-én reggel
buszra szálltunk, s másnap
megérkeztünk Franciaország-
ba. Lélegzetelállító látvány
tárult a szemünk elé: a parla-
ment épületének monumen-
tális, modern csodája.

Bent üdvözöltek minket,
majd reggelivel kínáltak: iga-
zi francia péksüteményeket
kóstolhattunk. Ezután min-
denki helyet foglalt a nagy
ülésteremben, ahol az EU fel-
építésérõl, szerkezetérõl, mû-
ködésérõl és aktuális esemé-
nyeirõl hallhattunk angolul
elõadást. A továbbiakban min-
den nemzetet bemutatott egy-
egy diák, egy percben össze-
foglalva országa és iskolája
legjelentõsebb tulajdonsága-
it. Iskolánkat Seszták Sára
mutatta be. Az ismertetõk
után kérdéseket tehettünk fel
az EU-val kapcsolatban.

A konferenciát befejezve
az Euro-játékban vehettünk
részt. Három másik ország-
ból érkezett diák segítségével
töltöttünk ki egy feladatla-
pot, ahol a kérdések 17 kü-
lönbözõ nyelven szerepeltek.
Így jobban megismerhettük

a többieket, és beszédbe ele-
gyedhettünk velük.

Délután kisebb frakció-
kat alakítottunk és az Unió
különbözõ problémáiról tar-
tottunk eszmecserét (pl.: kör-
nyezetvédelem, önkéntesség).
Választottunk magunk közül
egy-egy írnokot és szóvivõt,
majd õk bemutatták a nagy
ülésteremben csoportunk ál-
láspontját.

E vitatémák lezárása után
az Euro-játék lezárása követ-
kezett: egyik osztálytársunk,
Jánvári Tamás a legjobb négy
csapat tagjai között szerepelt.

Végezetül közösen el-
énekeltük Beethoven Öröm-
ódáját, ezzel szimbolizálva a
jelenlévõk egységét és egyet-
értését.

Programjaink viszont
még korántsem értek véget:
útközben megálltunk Salz-
burgban és a bécsi Schön-
brunni kastélyt, valamint az
adventi vásárt is megcsodál-
hattuk.

Szerencsésnek mondhat-
juk magunkat, hogy ilyen he-
lyekre és ilyen nagyszabású
rendezvényekre eljutottunk,
képviselhettük országunkat,
városunkat és iskolánkat.
Büszkék voltunk arra, hogy
olyan angol nyelvtudással
rendelkezünk, amellyel helyt
tudtunk állni ezen a közös-
ségformáló rendezvényen.♦

Maklári Judit

a Besi 11/E osztályos

tanulója

Besisek reaktor-közelben
Bessenyeis diákok számára nyílt lehetõség, hogy a Magyar Tu-
dományos Akadémia Központi Fizikai Kutatóintézete Atomener-
gia Kutatóintézetének kutatóreaktorát megtekintsék.

A nem hétköznapi lehetõség a
Rotary Club Budapest-City jóvoltából
adódott. A klub tagjai nagy érdeklõdé-
sének köszönhetõen látogatást szer-
veztek az intézet kutatóreaktorához. A
Rotary Club Kisvárda tagjai azonnal
csatlakoztak a kezdeményezéshez és fi-
gyelemmel kísérve a kisvárdai Besse-
nyei György Gimnázium tehetséges
tanulóinak „tudományos” tevékenysé-

gét, a szaktanárok véleménye alapján
három tanulót támogattak a részvétel-
ben.

Az intézet fõigazgatója, igazgatója
és tudományos munkatársai nagy sze-
retettel fogadták a csoportot és nagyon
alapos, mindenre kiterjedõ tájékozta-
tást tartottak. Az elõadásokat angol
nyelven hallgattuk, mivel a látogató
csoportban diplomata vendégek és
külföldi cserediákok is jelen voltak. A
Besis tanulók nagy érdeklõdést mutat-
tak, lehetõségük volt a kutatókkal köz-
vetlenül is beszélgetni a reaktor és
egyéb kísérleti berendezések megte-
kintése után.

További képek a
www.rotarykisvarda.eoldal.hu

oldalon láthatók.
♦

Szolnokné Szepessy Dóra

Lakossági tájékoztató
A Központi Statisztikai Hivatal Debreceni Igazgató-
sága ezúton tájékoztatja a lakosságot, hogy – más tele-

pülésekhez hasonlóan – Kisvárdán is, a KSH elnöke

által 2012. évre engedélyezett, önkéntes adatszolgálta-
táson alapuló lakossági adatfelvételeket végez.

A felvételek Országos Statiszti-
kai Adatgyûjtési Program szerinti
nyilvántartási száma és neve:

„1539 – Munkaerõ-felmérés és ki-
egészítõ felvételei”

„1942 – A lakosság utazási szo-
kásai”

„2003 – Felmérés a háztartások
információs és kommunikációs
technológiai (IKT) eszközök hasz-
nálatáról”

Az összeírási munkát megbízási
szerzõdéssel rendelkezõ, igazolvánnyal
ellátott számlálóbiztosok végzik. A
mintavétel reprezentatív, vagyis a cí-
mek kijelölését véletlenszerû kivá-
lasztással hajtjuk végre. Az adatfel-

vételek kizárólag statisztikai célból
történnek, vagyis az egyedi adatok
mások számára nem hozzáférhetõ-
ek, összefüggésben a személyes ada-
tok védelmérõl és a közérdekû ada-
tok nyilvánosságáról szóló 1992. évi
LXIII. törvény elõírásával.

Felvételeinkkel kapcsolatban a 06-
1/487-43-80-as telefonszámon munka-
társaink készséggel adnak tájékozta-
tást a lakosság részére.

Együttmûködésükre
számítunk és köszönjük!

Malakucziné Póka Mária

igazgató



2012. január4

VÁRI-HÍREK

Váris siker a Kazinczy-versenyen
„A nyelv nem az enyém, nem a tied, hanem az édes mienk” – ezekkel a szavakkal nyi-
totta meg január 25-én a Szép Magyar Beszéd Kazinczy-versenyt a Somogyi Re-
zsõ Általános Iskola igazgatóhelyettese.

Iskolánk – a Vári Emil Tár-
sulási Általános Iskola – évek
óta sikeres szereplõje ennek a
versenynek. A megyei forduló-
ban az 5-6. évfolyam III. helye-
zését Szakszon Eszter 6/B osztá-
lyos tanuló érte el. Felkészítõ

nevelõje: dr. Korponainé Móré
Ágnes. A korcsoport gyõztese:
Szabados Attila 6/A osztályos
tanuló. A háromnapos döntõbe,
melyet március 30-án Kisújszál-
láson rendeznek meg, a 7-8. év-
folyam I. helyezettje jut. Régi-

ónkat Bencsik Panna 7/C osztá-
lyos tanuló képviseli. A gyõzte-
sek felkészítõje: Tóthné Annuska
Zsuzsanna.

Gratulálunk diákjaink ered-
ményeihez, köszönjük a felké-
szítõ nevelõk munkáját!♦

ÖNÖK ÍRTÁK

Pályaválasztás, avagy
dönts jól, hogy
jó életed legyen!

Pályaválasztás, felvételi, érettségi. Mind olyan
szörny, mely a 17-18 éves, szalaggal bíró, végzõs fi-
atalokat ijesztgeti.

Kovács Eszter Csilla

írása

Nekem személy szerint már a
hócipõm tele van a pályaválasztás-
sal. A szak, amire jelentkeztem
volna, valószínûleg megszûnik, a
B tervemet lenézik. Ezt megunva
elmesélek valamit:

Fiús kislány voltam. Ne értse-
tek félre, imádtam a szép ruhákat,
de szívesebben húztam nadrágot
sportcipõvel, szívesebben barát-
koztam fiúkkal és soha nem akar-
tam hercegnõ lenni. Színésznõ
annál inkább. Hatodikban, egy is-
kolai mûsor alkalmával egy szín-
darabot adtunk elõ, melyben egy
kislányt játszottam. A „Melyiket a
kilenc közül?” egy elragadó kará-
csonyi történet a cipészrõl, aki 9
gyerekének nem tudta megadni
karácsony estére mindazt, amit
azok szerettek volna. Az általam
megformált kislány ragaszkodott
leginkább édesapjához, amit én
legjobb tudásom szerint próbál-
tam a színpadra vinni. Sikerült. A
közönség ujjongott, a dráma ta-
nárnõ komoly jövõt jósolt nekem.
Majd még azon a nyáron elõtárva
tervem szüleim és egy határon túl
élõ színészbarátunk elõtt, le lettem
hurrogva. A barát elmagyarázta,
hogy ebbõl az egészbõl a protekci-
ósok és a nagyon jók élnek meg.
És hogy ez utóbbi oly’ nehéz,
hogy Õ, a számos nívósabbnál ní-
vósabb díjával sem tudja ké-
nye-kedve szerint eltartani család-
ját.

Ezen tényeket átgondolva, és
az élet nagy pofonját megköszön-
ve, álom nélkül maradtam. Egé-
szen addig, míg hetedikben az
örök kedvenc magyar tanárom fel
nem ajánlotta, hogy írjunk újságot
az iskolának.

Szörnyen élveztem, életem
egyik legjobb 2 éve volt, míg imá-
dott tanárnõm kezei alatt írhat-
tam. Azonban Õ áldott állapota
miatt elhagyta az iskolát, én meg a
sok, tollal elmondható, kiírni való
gondolatommal magamra marad-
tam. Tizenegyedikig, míg az új
magyar tanár felkért egy csapat
szervezésére, majd annak vezeté-
sére. Fõszerkesztõje lettem egy új-
ságnak, melyet én keltettem életre.
Sok sérelem ért a „Tükörkép” –
így hívták az iskolai lapot – élete
során, de a pofonok után mindig
megráztam magam, és elismerést
vadászva tovább mentem.

Számos faktom, elfoglaltsá-
gom és a sérelmektõl való félelem
miatt, az idén mégis feladtam.

„Letettem a lantot.” A „Tükör-
kép” lantját.

És – én balga – elkezdtem
gondolkodni azon – mivel tudok
és szeretek is írni –, hogy a média
és kommunikáció-ismeret szakot
kijárva, újságíró leszek. Bár a szín-
mûvészet mindig is ott motoszkált
bennem B terv gyanánt.

Pont ezen elképzeléseim miatt
ért hidegzuhanyként a hír, hogy
Debrecenben talán eltörlik ezt a
szakot.

Miért akadok fent ezen? Mi-
ért nem megyek hasonló szakra
Pesten?

Gondolkozz! Szabolcs me-
gyei, kisvárosból származó lány
vagyok. Én félek a fõvárostól. Az
utcáktól, az aluljáróktól, a hidak-
tól, a forgalomtól, az emberektõl.

Fájó pont még, hogy az em-
berek egyik célomat sem veszik
komolyan. A médiát kinevetik, a
színmûre közlik, hogy nem fogja
rá futni.

Héé! Hahó! Egy 18 éves lány
érzelmeibe trappolsz elefánt!

És ezek az elefántok egyre
csak sokszorozódnak. Többen
lesznek, és hangosabban kiabál-
nak: „Jól fizetõ szakmát tanulj!”

De kérdem én: Mit ér a sok
pénz, ha minden nap bárgyú mo-
sollyal mész dolgozni? Ha utálod
azt, amit csinálsz?

Olyan nagy kérés az, hogy
mindenki menjen a jó büdös
francba és én meg had csináljam
azt, amit szeretek? Hogy össze-
köthessem a kellemeset a hasz-
nossal? A szerelmemet a hivatá-
sommal?

És az én szerelmem az írás.
Miért ne csinálhatnám? Vagy

hallgassak mindenki más vélemé-
nyére? És ha rosszul döntök? Az
egész életem az elhibázott dönté-
semrõl és a megbánásról szóljon?
Miért ilyen nehéz?!♦

Kovács Eszter Csilla

Kapcsolat a RÉV Alapítvánnyal
A regionális érdekvédelemmel foglalkozó alapítvány kapcsolatba lépett a Vári
Emil Társulási Általános Iskolával, két témában is:

– Egyrészt egy 16 fõs, hete-
dikesekbõl álló csoportnak szer-
vez életvezetési, beilleszkedési,
pályaválasztási kérdésekkel kap-
csolatos foglalkozásokat.

– Másrészt az alapítvány
profiljába tartozik az öntevé-
keny mûvészeti csoportok me-
gyei szintû támogatása is. Az
iskolánkban mûködõ Csöpi

Színház, az általuk szervezett
megyei színjátszó fesztiválon 3.
helyezést ért el a rangos me-
zõnyben.♦

Afganisztáni
gyerekrajzok
Nem olyan rég, a Vári
Emil Társulási Általános
Iskola 7-8. évfolyamos
tanulói elõadást hallgat-
hattak meg az Afganisz-
tánban szolgáló magyar
katonák életérõl, a ma-
gyar honvédség tevé-
kenységérõl.

Az elõadó az iskola egykori
tanulója, Tóth Máté százados
volt. Egyúttal az alsós tanulók
számára rajzpályázatot írtunk ki.
A pályázat célja az volt, hogy a
kint szolgáló katonákat biztas-
sák, lelkesítsék az „alkotásokkal”
a gyerekek. A több ezer kilomé-
ter távolságra szolgáló katonák
nagy örömmel fogadták a több
száz rajzot, amit a mellékelt levél
is bizonyít.♦

– 2012. február 27. (hétfõ)
17.00 órától Iskolabemutató és
tájékoztató a leendõ elsõsök
szüleinek.

– 2012. február 29. (szerda)
07.45–12.30 óráig és 14.00–16.00
óráig

Nyílt tanítási napra várjuk a
nagycsoportos óvodások szüleit.

Betekinthetnek az iskolában fo-
lyó nevelõ-oktató munkába
1-tõl a 8. évfolyamig.

– 2012. március 1. (csütör-
tök) 16.00 órától – Táncfoglal-
kozás ovisoknak.

– 2012. március 10. (szom-
bat) 09.30 órától Kalandtúra az
elsõs tanító nénik vezetésével:

Lovagi torna, Mesebirodalom-
ban, Kis mesterek.

– 2012. március 13. (kedd)
10.00 órától „Iskolapados” fog-
lalkozásokra hívjuk a nagycso-
portos óvodásokat az óvó nénik-
kel és az érdeklõdõ szülõkkel.

Szeretettel vár a VÁRI!
♦

Varázslatos

Álombéli

Rendkívüli

Izgalmas…

…kalandra hív

a JÁTÉKVÁR!

Iskolabarangoló programok – 2012.
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„MIBÕL LESZ A CSEREBOGÁR?”

OVI-ZSARU
Óvodáskorú gyermekek bûnmegelõzési programja
A Csillag-közi Központi Társulási Óvoda székhelyén, a Napsugár csoportban a
2011/12-es nevelési évben alkalmazzuk az OVI-ZSARU programot, mely az óvodás
korú gyermekek részére készült, biztonságra nevelõ program. A prevenciós és bûn-
megelõzési program játékos formában hívja fel az óvodások figyelmét a helyes közle-
kedés szabályaira, a balesetek megelõzésére, és arra, hogy ne váljanak áldozatokká.

A program átöleli, feldolgozza mindazon életszerû
– veszélyforrást tartalmazó – helyzeteket, melyek ott-
hon és közvetlen környezetükben érhetik õket. Az óvo-
dás korú gyermekek életkori sajátossága a játékosság, a
kíváncsiság, de még nincs elég tapasztalatuk az õket kö-
rülvevõ világról, sokszor nem ismerik fel a veszélyt,
ezért a korai megelõzés nagyon fontos. Célja: az óvo-
dáskorú – elsõsorban nagycsoportos – gyermekek biz-
tonság-érzetének segítése, erõsítése. Feladata: az egyéni
ismeretek feltérképezése az áldozattá válással kapcsolato-
san, az életkori sajátosságnak megfelelõ és szintû infor-
mációk átadása a témában.

Az óvodáskorúakat biztonságra nevelõ
program fõ vonalai

Személyiségfejlesztés: önismeret, a problémamegoldás le-
hetõségeinek elsajátítása.

Szabálykövetés: közlekedési szabályok, a mindennapi élet
szabályai (írott, íratlan szabályok).

Biztonság: idegen, ismeretlen személyekkel szemben, a
közlekedésben, ha a gyermek egyedül van (otthon, köz-
területen).

Viselkedési panelek: szituációs- és szerepjátékokon ke-
resztül – drámapedagógiai eszközök, módszerek felhasz-
nálásával – a veszélyhelyzetekben való viselkedés gyakor-
lása, bábokkal való „elmondatás”, felismertetés, hogy mi-
kor, mit tehetünk és tegyünk.

A témakörök feldolgozásával a gyermekek ismeretei
bõvülnek, a hozzájuk kapcsolódó ok-okozati tényezõk
feltárásával. A témakört végigkíséri az a fõ gondolat,
hogy a gyermekek ismerjék fel a veszélyhelyzetekben rej-
lõ kockázatot, ennek ismeretében hozzák meg döntései-
ket. Tudatosuljon a gyermekekben, hogy problémáikkal
nincsenek egyedül, fõ támaszuk a családi háttér, az óvoda
és a rendõr is.

A gyermekek életében bekövetkezhetnek olyan ese-
mények is, amikor más segítségére nem számíthatnak, s
a kialakult helyzetet meg kell egyedül oldaniuk úgy, hogy
ne kerüljenek bajba. A témakörök feldolgozása lehetõvé
teszi az áldozattá válással összefüggésbe hozható fogal-
mak tisztázását, melyek a késõbbi viselkedésüket befo-
lyásolhatják. Ebben az életkori szakaszban fontos a gyer-
mekek részérõl a szülõi megerõsítés. Az elsõ számú pél-
dakép a szülõ, ezért fontos tudni azt, hogy a gyermekek
azt fogadják el – mint mintakövetés –, amit a szülõ tesz,
vagy mond. A gyermekek a megszerzett új ismeretek ré-
vén ne kerüljenek számukra feldolgozhatatlannak, meg-
oldhatatlannak tûnõ helyzetbe, lényeges, hogy a szülõk is
szerezzenek tudomást a gyermekek felé eljuttatott infor-
mációkról. A foglalkozásokon elkezdett színezéseket,
rajzokat vigyék haza, mutassák meg, ha nem készült el,
akkor fejezzék be a szülõkkel otthon. A szülõket a faliúj-
ságon tájékoztatjuk a témakörrõl és a célról.

A program során 6 témakört dolgozunk fel:

• az ismerkedés szabályai (ki az idegen számunkra, mit
mondhatok el idegen embernek magamról és csalá-
domról);

• a szabályok, utasítások betartásának fontossága (kinek
az utasításait tartsuk be, kinek fogadjunk szót s miért);

• idegen személlyel történõ találkozás, kapcsolat, aján-
dék-elfogadás szabályai (utcán, játszótéren, idegen la-
kásában);

• az otthon tartózkodás szabályai (telefonálás, idegen be-
engedése a lakásba, ha a gyermek egyedül van otthon);

• veszélyes eszközök is lehetnek, nem játékszer (háztar-
tási eszközök, szúró-vágó eszközök használata, testi
épség megóvása);

• a közlekedés szabályai (gyalog, kerékpárral, utasként
gépkocsiban).

Nagyon érdekes és meghatározó, amikor az elsõ,
majd az utolsó foglalkozáson „igazi” rendõr érkezik a
gyerekekhez. A rendõr megmutatja a jelvényét, igazolvá-
nyát és mesél a munkájáról.

Nagy élményben van részük az óvodásoknak, ami-
kor megnézik és megfogják a bilincset és a gumibotot.
Az elsõ foglalkozás végén meglepetés, amikor a rendõr
bemutatja Rendõr Robit – és társát, Rosszcsont Ricsit –
akik a legközelebbi foglalkozásokon helyette lesznek a
gyerekek segítségére. A második alkalommal belép, s ve-
szi át az „igazi” rendõr szerepét Rendõr Robi, s ekkor
már az óvónõ vezeti a foglalkozásokat. Rendõr Robi igen
jelentõs szerepre tesz szert, hisz most már a lényeget, a
program mondanivalóját tõle hallják a gyerekek. A bá-
bok segítségével nagyon játékos formában sajátítják el a
kicsik a szabályokat és a program témaköreiben megha-
tározott célokat, feladatokat. A témák feldolgozását vál-
tozatos módszerek és eszközök színesítik.

A témakörökhöz kapcsolódó mesék, énekek:

• Kisgidák és a farkas (Idegent ne engedj be a házba!)
• Hófehérkeésahéttörpe (Ne fogadj el semmit idegentõl!)
• Piroska és a farkas (Idegennel ne állj szóba!)
• Rendõr Robi tanácsai (saját készítésû vers, mely általá-

nos tanácsokat ad a gyerekeknek)
• Mesebeli kis-királyhoz betévedt egy kisleány (Idegentõl

ne fogadj el semmit)
• Lánc, lánc, Eszter lánc (ismerkedés, bemutatkozás)
• Ég a gyertya ég (veszélyes eszközök)

A témakörök játékos feldolgozása során a gyermekek
olyan ismeretanyagot sajátítanak el, melynek segítségével
biztonságosabban játszhatnak, közlekedhetnek, tartóz-
kodhatnak játszótéren, vagy otthon egyedül. Ez a pre-
venció elmaradhatatlan része, melyben az OVI-ZSARU
jelentõs segítséget nyújt.♦

„Szent kincs a gyermek teste-lelke,
Szeretni kell azt melegen,

És fölnevelni féltõ gonddal,
Hogy tiszta, jó, erõs legyen.”

(Szemlér Ferenc)

Mudriné Rakoncza Ágnes

óvodapedagógus

intézményi minõségfejlesztési vezetõ

A következõ cikkben a kisgyermekkori káros szokásokról,
viselkedési problémákról olvashatnak.

Színvonalas szereplés
a megyei döntõkben

Sikerrel szerepeltek a Somogyi Rezsõ Általános Iskola
diákjai a megyei tanulmányi versenyeken anyanyel-
vi és idegen nyelvi területen egyaránt.

Megyei helyesírási verseny (a
Nyíregyházi Fõiskola Apáczai
Csere János Gyakorló Általános
Iskolája rendezésében) eredmé-
nyei: szinte valamennyi induló
diákunk az élmezõnyben, a
megyei elsõ tízben végzett ma-
gas pontszámokkal!

2. évf.: II. helyezett: Ker-
tész Panna – felkészítõ nevelõ:
Bodnár-Dócs Mariann, VII.
helyezett: Palkovics Ádám
(100/97p.) – felkészítõ nevelõ:
Gyüréné Gyarmati Viola.

3. évf.: IX. helyezett: Juhász
Miron (100/96p.) – felkészítõ
nevelõ: Vizerné Dankó Edit.

4. évf.: II. helyezett: Jurás
Dorka – felkészítõ nevelõ: Né-
meth-Tóth Hajnalka, VI. helye-
zett: Kerezsi Panni – felkészítõ
nevelõ: Tóthné Takács Edina.

Megyei Bolyai Anyanyelvi Csa-
patverseny eredményei:

3. évf.: III. helyezett: Bíró
Anna, Gyebnár Zsolt, Juhász
Miron, Takács Bálint – felkészí-
tõ nevelõ: Vizerné Dankó Edit.

4. évf.: VI. helyezett: Belin-
szky Blanka, Jurás Dorka, Kovács
Petra, Timku Edina – felkészítõ
nevelõ: Németh-Tóth Hajnalka.

6. évf.: IV. helyezett: Bod-
nár Olívia, Ficsóri Nikolett,
Gyüre Szabina, Szuhai Bálint –
felkészítõ nevelõ: Juhász Béláné.

Megyei angol nyelvi verseny (a
nyíregyházi Móricz Zsigmond
Általános Iskola rendezésében)
eredményei: versenyzõink mind
a tesztjellegû, mind a szövegér-
tést igazoló feladatoknál siker-
rel vették az akadályokat, kö-
szönhetõen annak, hogy kis lét-
számú csoportokban, emelt
óraszámban, jól felkészült taná-
rok oktatják az idegen nyelvet.

6. évf.: V. helyezett: Kertész
Zoltán, IX. helyezett: Bodnár Olí-

via – felkészítõ nevelõk: He-
gyesné Csimbók Anita és Hegyes
Gábor.

7. évf.: V. helyezett: Seszták
Rebeka, VIII. helyezett: Hajdu
Letícia és Vedres Péter, IX. he-
lyezett: Gáspár Dávid – felkészí-
tõ nevelõk: Révész Katalin, He-
gyes Gábor és Hegyesné Csimbók
Anita.

8. évf.: II. helyezett:
Kundrák Barbara, VI. helye-
zett: Virga Ákos – felkészítõ ne-
velõk: Hegyesné Csimbók Anita
és Banuné Tutor Tímea.

Az országos Kazinczy-verseny-
mozgalom „Szép Magyar Be-
széd” versenyének területi dön-
tõjére immár 18. éve iskolánk
rendezésében kerül sor. Az ál-
talános iskolás korosztály két
korcsoportban mérettethette meg
tudását. A versenyzõk teljesít-
ményének értékelésekor a zsûri
a következõ szempontokat vet-
te figyelembe: szövegértés, szö-
veghûség, hangvétel, hangképzés,
hangsúlyozás, szünettartás, ter-
mészetes beszéd.

Az 5-6. évfolyamos korcso-
portban II. helyezést ért el
Deák Dorka – felkészítõ nevelõ:
Tamásné Dicsõ Ágnes.

A 7-8. évfolyamos korcso-
portban II. helyezést ért el Szé-
kely Vivien – felkészítõ nevelõ:
Juhász Béláné.

Ez azonban még csak a
kezdet! Tehetséges diákjaink-
nak ez évben is nagy körülte-
kintéssel válogattuk ki az igazán
rangos megmérettetési lehetõ-
ségeket a tavaszi verseny-döm-
pingbõl.

Hajrá, Somogyisok!
♦

Gyüréné

Gyarmati Viola

Takács Bálint, Bíró Anna, Vizerné Dankó Edit, Juhász Miron,
Gyebnár Zsolt

Kertész Panna, Jurás DorkaDeák Dorka, Székely Vivien
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Események a „Refiben”
Farsangolás
az ovisokkal

2012. február 3-án 14.00 órától
tartottuk az alsó tagozatosok farsangi
mulatságát. Már hagyomány, hogy
erre a vidám délutánra meghívjuk vá-
rosunk nagycsoportos óvodásait is. A
rendezvény a Mûvészetek Házában
kezdõdött, az alsós gyerekek táncbe-
mutatójával. A színes program egyik
fontos eseménye volt az óvodások ré-
szére meghirdetett rajzverseny ünne-
pélyes eredményhirdetése. Ezt köve-
tõen a rendezvény a gimnázium épü-
letében folytatódott. A jelmezes fel-
vonulás után az ovisok is bekapcso-
lódtak a vidám hangulatú, zenés-tán-
cos mulatságba, ami tombola-sorso-
lással zárult.

A rajzverseny
eredménye

A beérkezett közel hatvan szebb-
nél szebb alkotásból több elsõ, máso-
dik, és harmadik helyezett, illetve kü-
löndíjas került ki. Õk oklevélben és
könyvjutalomban részesültek. A díja-
zottak mellett a pályamunkát bekül-
dõk emléklapot kaptak.

I. helyezett: Erki Boglárka – Ki-
rály Nándor–Sipos Hanga (Császy úti
Tagóvoda), Százvai Dóra (Szent
László Katolikus Óvoda), Szilágyi Bá-
lint (Tompos úti Tagóvoda).

II. helyezett: Hódosi Lili, Kiss
Gábor, Tóth Csenge Sára (Tompos úti
Tagóvoda).

III. helyezett: Borus Réka (Csil-
lag-közi Központi Óvoda), Hódos Bog-

lárka (Nyitnikék Tagóvoda), Székely
Krisztina (Móricz Zsigmond úti Tag-
óvoda).

Különdíjban részesült: Hódos
Csenge (Tompos úti Tagóvoda), Izsó
Diána (Nyitnikék Tagóvoda), Kõrizs
Ákos – Molnár Viktor – Rácz Félix
(Császy úti Tagóvoda).

Felkészítõ óvodapedagógusok: Batta
Kálmánné (Nyitnikék), Berencsiné Duics
Katalin (Tompos úti), Karasz Istvánné
(Móricz Zs. úti), Pócsi Lászlóné (Nyit-
nikék), Szumutkuné Rákóczi Dóra
(Császy úti), Vas Tiborné (Tompos
úti).

Gratulálunk a gyerekeknek és a fel-
készítõ óvodapedagógusoknak!

Nyílt nap
2012. február 14-én, kedden,

nyílt napot tartottunk az általános is-
kola alsó tagozatos osztályaiban, a le-
endõ elsõ osztályos gyerekek szülei

részére. A bemutató órák után lehe-
tõség nyílt személyes beszélgetésre a
tanító nénikkel és az iskolavezetõk-
kel, valamint tájékoztatást adtunk a
2012/2013-as tanév lehetõségeirõl.

OVI-SULI játékos
foglalkozások

2012. március 3-án és 10-én,
(szombati napokon) 9.00-12.00 órá-
ig „ovi-suli” játékos foglalkozásokat
szervezünk az iskolába készülõdõ
nagycsoportos óvodások részére, me-
lyen lehetõségük lesz a gyerekeknek
megismerkedni, beszélgetni a leendõ
elsõ osztályos tanító nénikkel.

Szeretettel várjuk a kedves szülõket,
a leendõ elsõ osztályos gyermekükkel!♦

Nagy Istvánné

ig.h. és az alsó tagozatos

munkaközösség vezetõje

Tavaszi Baba- és
Gyerekruha Börze

Kisvárdán
Tavaly õsszel elsõ ízben rendezett városunk
ruhabörzét. Az akkori nagy érdeklõdésre és
sikerre való tekintettel Kisvárda Város Ön-
kormányzata idén tavasszal is lehetõséget
biztosít a szülõk, a leendõ szülõk és a gyere-
kek körében országosan is nagy népszerû-
ségnek örvendõ rendezvénynek.

A Baba- és Gye-
rekruha Börze célja,
hogy a családok – asz-
talfoglalás fejében –
feleslegessé vált tavaszi
– akár nyári – baba- és
gyerekholmikat, láb-
beliket, játékokat, ba-
bakocsit, kiságyat, stb
adhatnak el. Ezzel pár-
huzamosan lehet a bolti ár töredékéért vásárolni sokszor
jó minõségû, hibátlan holmikat.

A gyerekeket ingyenes játszóház, ugráló-vár várja.

Szeretettel várunk minden kedves érdeklõdõt!

Idõpont:
2012. április 15. (vasárnap) 08.00–14.00-ig

Helyszín:
Városi Sportcsarnok Kisvárda

Asztaljegy váltás elõvételben, infovonal:
06-20/339-86-30

Információs weboldal:
www.kelet-bababorze.hu

Kedves szülõk és leendõ
elsõ osztályosok!

A Teichmann Vilmos Általános Iskola tantestülete szeretettel várja tanu-
lói sorába azokat a kislányokat, kisfiúkat, akik a 2012/2013-as tanévben
kezdik meg általános iskolai tanulmányaikat. Iskolánk legfontosabb pe-
dagógiai célkitûzése a széleskörû, korszerû, idõtálló ismeretanyag átadása.
Ezen törekvéseinket az országos mérések és a középiskolai felvételi ered-
mények is igazolják. Sokszínû oktatási munkánk során a gyerekeknek sze-
retetteljes iskolai légkört biztosítunk.

§ Szótagoláson alapuló olvasás-tanítás;
§ Interaktív tábla, tanulói laptop használata;
§ Az óvodában megkezdett kompetencia

alapú oktatás folytatása;
§ Az alsó tagozatban egész napos (iskola-

otthonos) oktatás;
§ A felsõ tagozatban tanulószoba;
§ Könyvtár- és internethasználat;
§ Bel- és külföldi táborok, tanulmányutak

(csereiskola program keretében)
§ Sokszínû szabadidõs tevékenységek.

Készüljünk együtt az iskolára!
Szerezzünk közös élményeket!

Játsszunk, ismerkedjünk!

Hívunk, várunk titeket és szüleiteket
a következõ programokra:

2012. február 22. (szerda) 8 órai kezdet-
tel NYÍLT NAP (a leendõ 1. osztályos ta-
nító nénik órája a 4. osztályosokkal)

2012. március 9. (péntek) 9 órai kezdettel
ISKOLAKÓSTOLGATÓ délelõttöt tar-
tunk Vashegyiné Gyüre Éva és Felleg Zsu-
zsanna leendõ elsõs tanító nénikkel.

2012. március 24-én, szombaton Teich-
mann Gála a Várszínház és Mûvészetek
Háza színháztermében.

Minden érdeklõdõt
szeretettel várunk!

Elérhetõségeink:

Teichmann Vilmos Általános Iskola
4600. Kisvárda, Tordai u. 17.

Tel.: 06-45/415-243
E-mail: tvilmos@freemail.hu

www.teichmann-kisvarda.sulinet.hu
♦

Kedvesszülõk,kedvesleendõ
1. osztályos kisdiákok!

A kisvárdai SOMOGYI REZSÕ
ÁLTALÁNOS ISKOLA – ha-
gyományainak megfelelõen – az
iskolába készülõ gyermekek szá-
mára SULIVÁRÓ foglalkozáso-
kat szervez. Ezeken a foglalkozá-
sokon lehetõséget biztosítunk az
iskolai élet és a tanítók megisme-
résére, játékos keretek között.
Szeretettel várjuk a kedves szülõ-
ket, leendõ elsõ osztályos gyerme-
kükkel!

A Somogyi Rezsõ Általános Iskola ne-
vében:

Csörsz Ferenc

igazgató

Programjaink:

Játszóházba hívjuk a nagycsoportos
óvodásokat, Nyílt napokat tartunk az ér-
deklõdõ szülõk számára, melyen tájékozta-
tást adunk iskolánkról, valamint betekintést
nyerhetnek nevelõ-oktató munkánkba, ta-
pasztalatot szerezhetnek az iskolában folyó
sokirányú képzésrõl, a pedagógiai munka
színvonaláról, a személyiséget szeretettel
formáló, nyugodt, családias légkörben.

2012. február 20. (hétfõ) Nyílt nap
07.45 Környezetismeret Nézõ Istvánné
08.40 Magyar nyelv és irodalom

Németh-Tóth Hajnalka

2012. február 21. (kedd) Nyílt nap
07.45 Magyar nyelv és irodalom

Tóthné Takács Edina
08.40 Matematika

Palkovicsné Kótis Éva

2012. március 3. (szombat) Játszóház

08.30 Megnyitó (Tornaterem)
Tánc
Idegen nyelvi foglalkozás
(angol, német)
Számítástechnikai foglakozás
Dráma- és manuális foglalkozás
Foci és váltóverseny

Elérhetõségeink:

Cím: 4600 Kisvárda, Szent László u. 35.

Tel./fax: 45 /415-051

E-Mail:
titkar@somogyi-kisvarda.sulinet.hu

Internet:
www.somogyi-kisvarda.sulinet.hu

♦
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Egy téma – két felvonásban
A ritmus, a szín, a tónus, a vonal, a tömeg, a fény és árnyék, a térbeliség, a plaszticitás min-
dig gondolatot jelent, új, a szavak logikáján túlmutató világon.

Kisvárda: a 2011-ben centenári-
umát ünneplõ Bessenyei György
Gimnázium és Kollégium impozáns
díszterme zsúfolásig megtelt a Bábás
házaspár mintegy félszáz alkotásával
körbefogva. Nagypál Béla muzeoló-
gus nyitotta meg a Bábás házaspár
Hang–kép–írás címmel nyílt – Bá-
bás Erika zománcmûvész és Bábás
László ólomüvegezõ – albumbemu-
tató kiállítását a Bessenyei György
Gimnázium dísztermében, 2011.
december 1-jén délután.

Elsõ felvonás

A tûzzománcok és ólomüvegek
között megszólaló zene és versek
együttes harmóniája szívmelengetõ,
megható és könnyeket csalogató
együttese egy csodálatos élményben
részesítette a résztvevõket. „Ez a
nyelv egyedi és ön azonos. A legkisebb
ékszer is ugyanúgy magán hordozza al-
kotója kézjegyét, mint a több négyzet-
méteres ólomüveg. Az alkotó szándékai
mély szakmai alázatról és merész ál-
mokról árulkodnak, és biztos kézzel ve-
zetnek bennünket egy tökéletes világba”
– írja róla a kiállítás háziasszonya, az
album szerkesztõje, Czomba Mag-
dolna, a Bessenyei György Gimnázi-
um és Kollégium magyartanára.

A gondolatok átjönnek a képein

A pályán elindító, s útravalóval
ellátó Makrai Zsuzsa zománcmûvész
(aki személyesen is részt vett a kiállí-
tás megnyitóján) így ír tanítványáról:
„Bábás Erika igazi kortárs alkotó.
Egyénisége vibráló, energiáktól feszülõ,
témáit érzelmeivel telítve jeleníti meg.
Tud nagy csendeket, nagy robbanásokat
konkrét formákkal, vagy izgalmas »zo-
máncnélküli« felületekkel közvetíteni.
Nagyon tudja kezelni a fémet és a zo-
máncot, kemencén kívül és belül. Fém-

oxidos, redukált felületei segítik a gon-
dolatait megjeleníteni. Tud a »kemen-
cében pikturálni«, azaz festeni. Tudja,
hogy a zománc fémoxiddal szennyezett
szilikát. A készítése a négy elem egy-
máshoz kapcsolása. Õ így vall errõl:
»Technikai teljesítmény, ha a zománcot
akaratomnak engedelmeskedõ anyaggá
tudom pillanatokra változtatni.« Igazi
kihívás azonban, amikor a gondolatok
átjönnek a képeken. Azt hiszem, zo-
máncképeinek gondolatközvetítõ képes-
ségét az alkotáson a kegyelmi pillanatok
mindenkori jelenléte segíti.”

Második felvonás

Január 25-én (szerdán) délután,
Szivák Gábor igazgató köszöntõjét
követõen, a Városi Könyvtárban
folytatódott a valódi csevegés – az
idei évben ez már a harmadik, össze-
sen a 203. –, Tóth László nyugdíjas
középiskolai igazgató szakavatott ve-
zetésével az album tíz témájának, s az
alkotásoknak a „kitárgyalása”. Több
szerzõ elfoglaltsága miatt a könyv
szerkesztõje, Czomba Magdolna
mesterien vezetett ismertetõjével, az
írott anyagok részleteinek felolvasá-
sával segítette a jelenlévõket a mûvek
megismerésében.

Bábás Erika, festõ- és zománc-
mûvész, szülõvárosában, a Nyírbátori

Alkotóház és Képzõmûvészeti Stúdi-
óban (1992-ben) ismerkedett meg a
tûzzománc technikával, ahol Makrai
Zsuzsa volt a stúdió vezetõje és
Morelli Edit a mûvészeti vezetõ. Az
elmúlt két évtizedben tucatnyi egyé-
ni, és közel félszáz válogatott, cso-
portos kiállítása volt itthon és kül-
földön egyaránt. Több képzõ- és
iparmûvészeti mûfaj mûvelõje. Ké-
szít vegyes technikájú festményeket,
ékszereket, tûzzománc képeket, cí-
mereket, üvegterveket. Férjével, Bá-
bás László ólomüvegezõvel közösen
készítik a Bábás Mûhelyben az
ólomüveg alkotásokat, képeket. Igazi
beszélgetés volt, hiszen többen
mondták el véleményüket, a képek-
ben látottakat, ki-ki saját felfogása,
értelmezése szerint. Bebizonyoso-
dott, hogy a tárgyak az ember életé-
ben jelentõs szerepet játszanak,
mellyel élményben részesítik, s to-
vábbgondolásra biztatják a nézõit.

Munkásságának
elismerése

Bábás Erika munkásságának el-
ismerését jelenti, hogy 2003-tól tagja
a Magyar Alkotómûvészek Orszá-
gos Egyesületének, 2007-tõl pedig a
Tûzzománcmûvészek Magyar Tár-
saságának. A beszélgetések az album
dedikációja alatt tovább folytatódtak,
még kötetlenebbül az alkotó(k) és a
jelenlévõk között.

Dr. Fekete György belsõépítész,
akadémikus, a Magyar Mûvészeti
Akadémia elnöke, a Magyar Ipar-
mûvészet fõszerkesztõje, a követke-
zõkkel fejezi be írását „...szépségre és
boldogságra született mindenki, aki ha
felfelé néz, akkor vigasztalást kap az
anyagban és szellemben egyaránt. No,
meg a zománcképekben, ha Erika is erre
kap felhatalmazást.”♦

Vincze Péter

Hit-törés

Bábás Erika és férje Bábás László

Kiállítás a Bessenyei György Gimnázium dísztermében

Agárdi Eszter
csellókoncertje a

zeneiskolában
A Magyar Kultúra Napja megünneplésére ké-
szülõ komolyzene kedvelõ közönség január
20-án, pénteken az ünnephez méltó, színvona-
las koncerten vehetett részt.

A Weiner Leó Alapfokú Zene és
Mûvészeti Iskola hangversenyter-
me zsúfolásig megtelt. Sokan vol-
tak kíváncsiak Agárdi Eszterre, a
fiatal csellistára, aki már olyan sok
nemzetközi sikert szerzett váro-
sunknak. Zongorán közremûkö-
dött Pálfi Olga, a DuoArt AMI fia-
tal mûvésztanára, akivel Eszter elõ-
ször játszott önálló hangversenyén.

Mielõtt a zene felcsendült, a zeneiskola igazgatónõje,
Tóth Tömör Ágnes köszöntötte a közönséget, majd vissza-
emlékezett Eszter zenei fejlõdésére, ami már születése elõtt ki-
lenc hónappal elindult, csellótanár anyukájának köszönhetõen.

A koncert Bach muzsikájával kezdõdött, majd a csellóiro-
dalom gazdag repertoárjából Boccherini, Haydn, Weber, Dvoøak
és Popper egy-egy mûve hangzott el, mindegyik már érett mû-
vészi teljesítményt kívánt az elõadóktól.

Esztertõl már megszoktuk a gyönyörû, tiszta csellóhango-
kat, a tökéletes átéléssel, mégis természetes egyszerûséggel ki-
vitelezett elõadásmódot. Hihetetlen, hogy 16 évesen milyen
magabiztos technikai fölénnyel játszik szeretett hangszerén.

A közönség egyre nagyobb lelkesedéssel hallgatta, és vas-
tapssal jutalmazta az elõadást. Ráadásként Kodály: Lírikus ro-
mánca hangzott el.

A mûsorban szereplõ darabok elõtt rövid életrajzot, és a
mûvek jobb megértését segítõ érdekes elemzéseket hallottunk,
s ezalatt egy szusszanásnyi pihenõhöz jutottak az elõadók.

Eszter már készül a következõ hangversenyére, amit már
egy nagyobb befogadó képességû helyszínen szeretne megtar-
tani. Azt is elárulta, hogy ekkor az ausztriai Nemzetközi Csel-
lóverseny mûsorát fogja eljátszani, és egy meglepetés vendég is
közremûködik majd.

Gratulálunk a koncerthez, és sikeres felkészülést kívánunk a
versenyre! ♦

Komár Lívia

Agárdi Eszter

Budapesti kiállításon
a Szeifried-festmények
2012. január 9-én nyílt meg a Magyar Mûvészek Világ-

szövetsége rendezésében egy budapesti kiállítás.

A „Tudod kivel szórakozz?... Hát velünk!” – A magyar
mûvészek 100 arca – címmel meghirdetett nagyszabású kiál-
lítás-sorozatot a belváros szívében, az V. kerületi Puskin Ká-
véházban rendezték.

Száz mûvész mutatkozott be a nagyérdemû közönség-
nek, rendhagyó módon. A nagy látogatottságnak, népszerû-
ségnek örvendõ kávézónak külön vonzerõt adott, hogy sok-
féle stílusban és gondolkodásmódban alkotó, más-más
szemléletû és szellemiségû képzõmûvész nyújtott lelki és esz-
tétikai élményt alkotásaival a betérõ vendégeknek.

Kisvárdáról, Szeifried Zoltán festõ-grafikus négy darab
olajfestményével szerepelt a meghívásos bemutatón, ahol a
színház és irodalom kiválóságai is szóhoz jutottak elõadó-
ként. A több mint egy hónap idõtartamú seregszemlét to-
vábbiak fogják követni, különbözõ helyszíneken.♦

Durucz Gabi

Szeifried Zoltán (balra) a kiállított festményeivel és Wágner
Edgárral, a Magyar Mûvészek Világszövetsége elnökével
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2012 szabolcsi álompárja: a kisvárdai
Nagy Andrea és võlegénye Kovács István

Mások a pénzre fogják; holott ahhoz, hogy
két ember õszinte szerelmét „megpecsételje” és
ne a külsõségekkel törõdjön, elég csupán két
gyûrû, két tanú, egy anyakönyvvezetõ, egy sza-
bad délután, egy üveg pezsgõ, jobb esetben egy
pap és 2x2 igen.

Természetesen semmire nincs „garancia”.
Tapasztaltunk már olyat, hogy a nagy szerelem-
bõl válás lesz, de õk legalább megpróbálták... és
persze miért ne próbálnák újra.

Szerencsére, még vannak olyan õszinte,
feltétel nélküli szerelemmel bíró kapcsolatban
élõk, akik – annak ellenére, hogy egy, a házas-
ságról torz képet mutató világban nõttek fel –
mégis úgy gondolják, hogy enélkül mit sem ér
szerelmük, „üres” a boldogságuk.

Õk ketten, azon sok millió szerencsés em-
ber közé tartoznak, akik megtalálták életük sze-
relmét, életük párját, s természetes számukra,
minden egymás iránti vágyukat, érzésüket a há-
zasság kötelékével szentesíteni. Még akkor is, ha
tudják, lesznek nehéz napok, de nem félnek,
mert már ketten vannak, egymást kiegészítve,
egymást támogatva... örökké.

Nagy Andrea és Kovács István nem akár-
milyen jegyespár. Külön-külön is egyediek,
együtt meg mondhatni „tökéletesek”, egy való-
ban összeillõ párt alkotnak. Ezt be is bizonyí-
tották egy leendõ házasodóknak szóló verse-
nyen, Nyíregyházán.

A játékos verseny végeredményeként,
nemcsak Szabolcs-Szatmár-Bereg megye hi-
vatalos Álompárja lettek 2012-ben; de olyan,
örökre szóló, közös élményekben gazdagod-
tak, amelyekrõl még az unokáknak is boldogan
tudnak mesélni.

Nagy Andrea és Kovács István kisvárdai
jegyespárral beszélgettem a verseny részleteirõl,
kapcsolatukról és az esküvõrõl.

– Mi vagy ki motivált benneteket arra, hogy
induljatok a versenyen?

Mióta kitûztük az esküvõnket, nagyon sok
esküvõi magazint, weboldalt végignéztem és
ott akadtam rá erre a versenyre. Semmi külö-
nös célom nem volt a nevezéssel, úgy gondol-
tam kevés az esélye, hogy bejussunk, de ha si-
kerül, akkor egy jót szórakozunk. Istvánnak
már csak akkor mondtam, mikor elküldtem a
fotónkat! (Gondoltam, legyen meglepi.)

– Mik voltak a feltételek a nevezéshez, ho-
gyan zajlott a verseny?

A nevezés feltétele az volt, hogy ebben az
évben legyen az esküvõnk, illetve, hogy a me-
gyében rendezzük. A szavazás egy közösségi
oldalon, valamint az alompar.hu oldalon zaj-
lott, ahol a tíz legtöbb szavazatot kapott pár ju-
tott be a döntõbe. A barátoknak, ismerõsöknek
köszönhetõen sikerült bekerülnünk a tíz leg-
jobb pár közé és így részt vehettünk január
22-én a Nyír Plázában rendezett döntõben. Itt
egy öttagú zsûri elõtt kellett összemérnünk a
tudásunkat, ügyességünket a másik kilenc pár-
ral, akik közül a végén mi bizonyultunk a leg-
jobbnak!

– Milyen versenyszámokban kellett bizo-
nyítanotok a döntõben? Volt-e kedvencetek?

Több versenyszámban is bizonyítanunk
kellett, együtt és külön-külön is. A páros ver-
senyszámok közül nekünk a legjobban az tet-
szett, mikor mindketten kaptunk egy alsóne-
mût, ebben kellett táncolnunk és mikor meg-
állt a zene, akkor gyorsan át kellett cserélnünk.
Itt mind a ketten nagyon jól éreztük magunkat
és a kezdeti izgalom is elmúlt, ezután a ver-
senyszám után. Mindezek mellett a nyakken-
dõkötés, és az a játék, hogy egymást mennyire
ismerjük, szintén nagyon jól telt. Volt egy-egy
versenyszám, amit külön-külön kellett játsza-
nunk. A lányoknak a székfoglaló számban kel-
lett megmérettetniük magukat. Ekkor kilenc
széket pakoltak körbe, és amikor a zene meg-
állt akkor helyet kellett foglalni. Akinek nem
jutott szék, az kiesett. A fiúknak pedig a dere-
kukra kötöttek egy madzagot, ami leért majd-
nem a földig és ezzel kellett egy gyufás skatu-
lyát minél messzebbre ütni. A fiúk játéka alatt
mi szépen felöltöztünk az általunk már elõze-
tesen felpróbált menyasszonyi ruhába és eb-
ben vonultunk a zsûri elé. Így vártuk azt, hogy
vajon ki lesz a 2012-es év álompárja itt Sza-
bolcsban. Be kell ismernem én nem bíztam
benne, hogy nyerni fogunk, de mikor ki-
mondták azt, hogy az elsõ helyezett, több
mint harminc ponttal verte meg a másodikat,
akkor nagyon büszkék voltunk mindketten.
Ott még fel sem tudtuk fogni, hogy tényleg
nyertünk, az ajándékok több mint a felére
nem is emlékeztünk.

– Mivel jár az Álompár cím, mik a nyere-
mények?

Elsõsorban ismeretséget jelent, amit az el-
múlt idõszak folyamatos interjúvolása is alátá-
maszt. A legfõbb és legértékesebb nyeremény
maga a szép emlék. Nem elhanyagolható töb-
bek között egy wellness-hét teljes ellátással és
különbözõ szolgáltatásokkal, luxus autó az es-
küvõ napjára, fittness bérlet 2 fõ részére, nyelv-
tanulási lehetõség, menyasszonyi ruha köl-
csönzés, bõrgyógyászati és szépészeti kezelé-
sek, fodrász, stb.

–Mint ahogy említettétek, a döntõ végén az
ara-jelöltek fehér ruhában voltak. István, milyen
érzés volt leendõ feleségedet elõször menyasszonyi
ruhában látni, még ha az nem is a valódi ruhája
volt, hanem egy afféle jelmez a verseny kedvéért?

Az elmúlt idõszakban elég sokszor láttam
a leendõmet menyasszonyi ruhában, mivel
nem olyan rég került kiválasztásra az esküvõi
ruhája és ezeken a próbákon én is jelen voltam.
Így annyira nem okozott meglepetést, de cso-
dálatosan nézett ki benne!

– Andrea, általában a férfiak nehezen
szánják rá magukat az ilyen vagy ehhez hason-
ló szereplésre. Hogy sikerült neked Istvánt meg-
gyõzni?

Ez egy jó kérdés, szerencsére nem nagyon
kellett gyõzködni. Egyik este hazajött, aztán
mondtam neki, hogy nézegettem ezt az
álompár versenyt és már el is küldtem a fotón-
kat. Egyáltalán nem mondta, hogy minek is ez,
Õ is egy jó kis bulinak fogta fel és mikor eljött a
verseny napja, jobban várta, mint én! Mind-
ketten kis „bolondosak” vagyunk, nagyon ha-
sonlít a természetünk, szinte mindenbe belevá-
gunk együtt; így egyáltalán nem ódzkodott a
versenytõl, egy jó élménynek fogtuk fel, amit
majd elmesélhetünk gyerekeinknek és unoká-
inknak.

– Szüleitek, barátaitok, a rokonok, ismerõsök
hogyan tudtak benneteket támogatni, esetleg se-
gíteni a gyõzelem felé?

A legjobb 10 közé jutásnál mind a kettõnk
ismerõseinek a segítségére szükségünk volt,
mivel szavazással lehetett bekerülni. A szava-
zások egy igen népszerû közösségi oldalon zaj-
lottak. A döntõn – melyre Nyíregyházán került
sor –, mindkettõnk családja és a közeli barátok

is jelen voltak és biztattak minket a végsõ
gyõzelemre.

– Milyen érzés megyénk álompárjának
lenni?

Természetesen mindkettõnket büsz-
keséggel és örömmel tölt el, hogy az
álompár címet elnyertük a 2012-es évben.
De azért a leglényegesebb az, hogy ezzel is
bizonyítottuk, hogy mennyire összeillünk,
milyen jól csináljuk együtt a dolgokat, és
azt hogy nagyon-nagyon szeretjük egy-
mást minden körülmények között!

– Honnan lehet tudni azt, hogy megta-
láltuk a nagy õt, mirõl ismerszik fel életünk
párja, életünk szerelme, akinek szeretnénk
örök hûséget fogadni, vele családot alapítani,
mellette megöregedni?

István: A megismerkedésünket köve-
tõen nem tudtam és nem is éreztem sem-
mi arra utaló jelet, hogy megtaláltam éle-
tem szerelmét. Vagyis inkább úgy fogal-
maznék, hogy nem ismertem „azt” az ér-
zést, mivel még soha nem volt ilyenben ré-
szem. Természetesen az idõ múlásával,
ahogy Andi megfelelt az én korántsem
egyszerû elvárásaimnak, megismertem ezt
az érzést és tudtam, hogy Õ az az ember,
akivel össze szeretném kötni az életem.

Andi: Mikor megismertem Istvánt –
kb. két évvel ezelõtt –, nem gondoltam vol-
na, hogy Õ lesz az életem párja. Teltek
múltak a napok, hónapok és kialakult ben-
nem egy olyasfajta érzés, amit még soha
nem tapasztaltam: szinte nem tudtam nél-
küle lenni, ott járt állandóan a gondolataim-
ban, mindig, mindenütt csak õt láttam, vele
éreztem magam boldognak. Egyfajta „ró-
zsaszín köd” uralkodott rajtam, ami nem
hogy felszállt volna az idõ múlásával, ha-
nem még jobban erõsödött és erõsödik a
mai napig. Ezt nevezi az én szótáram „õrült
szerelemnek”. Én úgy gondolom, ha eljön
az igazi, azt mindenki megérzi, és ezt az ér-
zést – szerintem – szavakkal nem lehet ki-
fejezni.

–Mikorra tervezitek az esküvõt, mek-
kora létszámmal?

Az esküvõnk 2012. augusztus 11-én
lesz Baktalórántházán, a Fenyves Csárdá-
ban, körülbelül 120-130 fõs létszámmal.

–Lesz-e valami különleges dolog a nagy
napon?

– Egybekelünk! A viccet félretéve: az
egyházi és a polgári esküvõ is egy helyen, a
csárda díszudvarán lesz.

– Nehéz-e egy esküvõ megszervezése,
mennyi idõvel elõtte kell gondolni mindenre,
hogy a dolgok rendben menjenek?

Ez relatív. Ha azt akarod, hogy azok a
ceremónia mesterek (zenész, fotós, videós,
võfély) legyenek jelen az esküvõdön, aki-
ket szeretnél, akkor kb. egy évvel a nagy
nap elõtt érdemes már elkezdeni a szer-
vezkedést. A szervezésben pedig nagy se-
gítséget kaptunk és kapunk a családunktól,
így könnyedén vesszük az akadályokat.

– Igaz-e az az általánosítás, hogy az es-
küvõ részleteirõl, körülményeirõl, általában
a hölgy dönt, a férfi csak helyesel?

Ez ebben a formában nem teljesen
igaz. Természetesen mindenben megpró-
báltunk úgy dönteni, hogy mind a kettõnk
igényeit és vágyait kielégítsük. Egy ilyen
példa volt a megfelelõ esküvõi ruha kivá-
lasztása, melyrõl együtt döntöttünk és kö-
zösen választottuk ki.

Mind a magam, mind Kisvárda vala-
mennyi lakója nevében szívbõl gratulálok!
Szerelmeteknek végtelenséget, boldogsá-
gotoknak határtalanságot, házasságotok-
nak sírig tartó, hosszú idõt kívánok!♦

Durucz Gabi

Jótékonysági
farsangolás a

Teichmannban
Régi, kellemes hagyomány, hogy far-
sangi idõszakban, hangulatos körül-
mények között, fehér asztal mellett ta-
lálkoznak egymással a „Teichmannos”
szülõk, a pedagógusok és ismerõseik.
Nagyon jó hangulat jellemezte a bált,
amit 2012. január 14-én, szombaton,
19 órától, a Parish Bull Étterem Koro-

natermében rendeztünk meg.

Sok formája van annak, amikor az iskola a
szülõvel találkozhat, beszélhet. Egy sokkal kevés-
bé formális megnyilvánulása ennek a kapcsolat-
nak a bál, hiszen ilyenkor egy teljesen más han-
gulatban találkozhat egymással szülõ és pedagó-
gus. Az est háziasszonya, Czap Jolán igazgatónõ
nyitotta meg a bált. Köszönetet mondott mind-
azoknak, akik felajánlásaikkal, munkájukkal hoz-
zájárultak a rendezvény sikeréhez.

Diákjaink a vacsora elõtt néhány kedves pro-
dukcióval köszöntötték a felnõtteket. Büszkék
voltunk a kis néptáncosainkra, akik népi játéko-
kat adtak elõ. Ezután Szikszai Alexandra, isko-
lánk volt diákja énekelt, majd a felsõ tagozatos lá-
nyok saját koreográfiájukat táncolták. Frindik
Nóra – szintén volt „Teichmannos” diák – és
táncpartnere, Rézmûves Izsák országos bajnok
versenytáncosok színvonalas produkciója után, a
bálozók elfoglalták a táncparkettet. A vendégse-
reg egyszerre ropta a táncot és lendült bele a báli
hangulatba, ami csak másnap hajnalban ért véget.

... És ami egy bálról sem hiányozhat: a tom-
bola, ahol ezúttal is sokféle ajándék várt gazdára.
Mindenki izgatottan szorongatta szelvényeit és
várta, vajon elhangzik-e az õ száma. A sorsolás
olyan szerencsésen sikerült, hogy a legtöbb család
nem üres kézzel tért haza.

Az ízletes vacsoráról és a színvonalas kiszol-
gálásról az étterem dolgozói gondoskodtak, a
talpalávalót Zagyi Sándor zenész szolgáltatta.

A jótékonysági bál bevételét a szülõk az iskola
szépítésére fordítják. Az iskolavezetés ezúton is
megköszöni a szülõk támogatását, tombola aján-
dékait és a szervezési munkában való részvételét.
Külön köszönetünket fejezzük ki a kisvárdai vál-
lalkozóknak, intézmény-vezetõknek a nagylelkû
támogatásért.♦

a Teichmann Vilmos Általános

Iskola pedagógusai

és szülõi munkaközössége
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KALENDÁRIUM – FEBRUÁR
Február – õsi magyar nevén Jégbontó hava – az év második hónapja a Gergely-naptárban. Szabá-
lyos években 28 napos, szökõévekben pedig – mint például idén, 2012-ben – 29 napos. Háromszor
fordult elõ a történelemben február 30-a. A 18. századi nyelvújítók a februárt az „enyheges” névre
keresztelték át. A népi kalendáriumban „böjtelõ” hava néven szerepel. Hagyományosan februárra
esik a farsang idõszakán belül a legtöbb bál, mulatság, lakoma.

Jeles napok, évfordulók, ünnepek februárban:

Február 1.:

– A köztársaság napja Magyarországon:
1946. február 1-jén fogadta el a Ma-
gyarország államformájáról szóló 1946.
évi I. törvénycikket az országgyûlés.
Ennek emlékére, 2005-ben a Magyar
Köztársaság kormánya, a kulturális mi-
niszter elõterjesztésére, február 1-jét a
köztársaság emléknapjává nyilvánította.

– A Civilek Napja Magyarországon: Az
1994-ben alakult Civil Parlament, Ma-
gyarországon, 1997-ben, február 1-jét
jelölte meg a Civilek Napjának. 1998-
ban tartották meg elõször, felhívva a fi-
gyelmet arra, hogy ha nem mûködnek
kellõ számban civil szervezetek, akkor
az önkormányzatokra sokkal több fel-
adat és felelõsség hárul.

– A Tisza Élõvilágának Emléknapja:
Romániában, 2000. január 31-én, a
Szamos felsõ folyásának vízgyûjtõ terü-
letén mûködõ, román-ausztrál tulajdo-
nú Aurul nevû bányavállalat, cianiddal
és nehézfémekkel szennyezte a Szamos
és a Tisza folyókat. A szennyezõdés
február 1–12. között vonult le a Tiszán,
ökológiai katasztrófát okozva a folyó
élõvilágában. Erre emlékezve, az Ország-
gyûlés 2000. június 16-án elfogadott ha-
tározatának 10. pontjában, február 1-jét a
TiszaÉlõvilágánakEmléknapjává nyilvá-
nította.

Február 2.:

– Gyertyaszentelõ Boldogasszony ünnepe:
A görög liturgia a találkozás ünnepének
nevezi, mert ekkor találkozott Krisztus
az emberiséggel Simeon és Anna prófé-
taasszony személyében. A római katoli-
kus vallás Gyertyaszentelõ Boldog-
asszony néven ünnepli ezt a napot.
Azért szenteljük meg az emberi termé-
szetünket jelképezõ gyertyákat, hogy az
isteni fény kiáradjon és eltöltsön ben-
nünket is. A szentmise a gyertyák meg-
szentelésével kezdõdik, majd a gyertyás
körmenet következik.

– Szerzetesek Világnapja: A katolikus
egyház, 1997 óta ünnepli ezen a napon
– II. János Pál kezdeményezésére – azt a
mintegy egymillió férfit és nõt, akik
szerzetesként élik életüket. A Magyar
Katolikus Egyház csaknem kilencven
szerzetesrendet, 60 nõi és 28 férfi rendet
tart nyilván.

Február 3.:

– Szent Balázs ünnepe: Számos csodája
ismeretes. Egy nap egy rémült anya ke-
reste fel, mert fia a torkán akadt halszál-
kától fuldokolt. A szent megáldotta a
fiút, és a szálkát eltávolította a torká-
ból. Más alkalommal egy asszonynak
visszaadta a disznaját, melyet egy farkas
rabolt el. Az asszony hálából gyertyát
adott neki, és „kóstolót” a disznó húsá-
ból. Legendáinak minden mozzanata –

de kultusza és a nevéhez fûzõdõ szoká-
sok is – a téli ünnepkörrel kapcsolatos
õsi hiedelmeket tükröz. Szent Balázs
elsõsorban a torok, a kikiáltók és az éne-
kesek védõszentje. A gyermekhalandó-
ság okai között régen vezetõ szerepet
töltött be a diftéria. A torokgyík legyõ-
zése érdekében a katolikus és görög val-
lású anyák Szent Balázshoz fordultak.
Balázs napkor a templomba vitték a
gyermeket, akinek a torkához a pap két,
keresztbe tett vagy Y alakban hajlított és
összekötött gyertyát tartott, miközben a
„balázsáldás” szavait mormolta. Ez volt
a balázsolás, melyet a Római Katolikus
Egyház ma is a vasárnapi szentmisén
végez el.

– Rejtvényfejtõk Világnapja

Február 4.:

– Rákellenes világnap: 2000 februárjá-
ban, Párizsban tartották az elsõ rákelle-
nes világkongresszust. A résztvevõk
február 4-én történelmi dokumentu-
mot írtak alá, amely világméretû össze-
fogásra szólít fel a halálos kór ellen.

Február 11.:

– Betegek világnapja: II. János Pál kez-
deményezésére, 1993-tól ünnepeljük.
1858-ban, ezen a napon jelent meg a
Szûzanya, Soubirous Bernadettnek, a
14 éves francia lánynak Lourdes-ban,
majd február 15-én a sziklabarlangban
csodatevõ forrás fakadt. A világnap cél-
ja, hogy „Isten egész népe kellõ figyel-
met szenteljen a betegeknek, segítse elõ
a szenvedés megértését. Egyre több
templomban február 11-én csoportosan
kiszolgáltatják a szentséget azoknak,
akik elõzõleg kérik azt.

Február 14.:

– Az Epilepszia Világnapja: A Nemzet-
közi Epilepsziaellenes Iroda 1997. feb-
ruár 14-ére hirdette meg az epilepsziá-
val élõk elsõ világnapját. Azért került e
nap Szent Valentin napjára, mert õ
nemcsak a szerelmesek mentora, de az
epilepsziások védõszentje is. A világnap
lehetõséget nyújt a betegséggel és gyó-
gyítással kapcsolatos szélesebb körû tá-
jékoztatásra és az epilepsziával élõkkel
való kézfogásra.

– Valentin-nap: Szent Valentin emlé-
kére, neve napján világszerte megaján-
dékozzák szeretteiket az emberek, a
szerelmesek napján. Magyarországon
1990-ben éledt fel e nap megünneplése.

Február 19.:

– Nemzetközi férfinap: Magyarorszá-
gon 2009-tõl szerveznek a nemzetközi
férfinaphoz köthetõ rendezvényeket. A
nemzetközi férfinap célja, hogy a fiúk és
férfiak egészségére hívja fel a figyelmet
és hangsúlyozza a nemek közötti egyen-

lõséget. Ez egy olyan alkalom is, mely
elítél minden, a férfiak ellen szóló
diszkriminációt és hangsúlyozza az elért
eredményeiket, a férfiak hozzájárulását
a közösség, a család, a házasság és a gye-
rekekkel való törõdésben, valamint elis-
meri a közösségben betöltött nélkülöz-
hetetlen szerepüket.

Február 21.:

– Az anyanyelv nemzetközi napja: Az
ENSZ 1999-ben nyilvánította világnappá,
annak emlékére, hogy 1952-ben, Bangla-
desben, az urdut nyilvánították az egyet-
len hivatalos nyelvvé, noha a banglade-
siek anyanyelve a bengáli. Február 21-én
Dakkában a diákok fellázadtak az in-
tézkedés ellen. Ekkor a rendõrség és a
tüntetõk összetûzésbe keveredtek, öt
diák meghalt. A bangladesiek akkor az
anyanyelv napjává nyilvánították ezt a
napot.

Február 22.:

– Szent Péter székfoglalása, katolikus ün-
nep: Ezen a napon az élemedett szege-
diek, fõleg természetesen az asszonyok,
nem nyúlnak lisztbe, mert majd üszö-
gös lesz a búza. Libát, tyúkot nem jó ül-
tetni, mert üszögös lesz a tojás, vagyis
megfeketedik, és nem kél ki.

– A Bûncselekmények Áldozatainak
Napja: 1990. február 22-én tette közzé
az Európa Tanács a bûncselekmények
áldozatainak chartáját, s ez a nap azóta a
kontinens számos országában az áldo-
zatok napja. A Fehér Gyûrû Közhasznú
Egyesület kezdeményezésére 1993-tól
tartják Magyarországon.

Február 25.:

– A kommunista diktatúrák áldozatai-
nak emléknapja: Annak emlékére, hogy
Kovács Bélát, a Független Kisgazdapárt
(FKGP) fõtitkárát, 1947-ben, ezen a
napon jogellenesen letartóztatták, és a
Szovjetunióba hurcolták.

Február elsõ csütörtöke:

– A választások világnapja: A Közép-
és Kelet-Európai Választási Szakértõk
Egyesülete, 2005-ben kezdeményezte
megünneplését minden év februárjának
elsõ csütörtökén, mert a legtöbb válasz-
tásokkal kapcsolatos nemzetközi egyez-
ményt ezen a napon írták alá. A világ-
nappal arra szeretnék felhívni a figyel-
met, hogy milyen fontos a szabad vá-
lasztás joga, amit az emberek a világ
minden részén szeretnének gyakorolni.

Február második vasárnapja:

– A házasság világnapja: E napon sok-
féle eszközt felhasználva próbálják fel-
hívni a társadalom figyelmét arra a
tényre, hogy léteznek jó, boldog és tar-
tós házasságok.♦

Farsangi
meglepetés

P. Dobrossy Rita

novellája

A nyolc éves kisfiú sírva faggatta az anyját:
– Én mi leszek a farsangon? Milyen ruhát adsz rám?

Mondj valamit, anyu!
A fiatal anya szeretettel, de nagyon tanácstalanul né-

zett a fiára:
– Semmi ötleted nincs? Semmi a világon? Gondol-

kodj te is!
– Hát... talán vámpír... az jó lett volna... most ez a

menõ... de Tibi már lefoglalta magának a vámpírságot!
Nagyon erõs fiú! Senki nem merne ellenkezni vele... – a
kisfiú megint szipogni kezdett.

– Én pedig nem is hagynám, hogy vámpír legyél! Fel-
háborító az a sok elbutított gyerek, aki azt hiszi, attól lesz
menõ, ha a filmek és a mozi hõsök rémséges sztárjait utá-
nozza. Az a legelkeserítõbb, hogy nem foglalkoznak ve-
lük a szüleik, és nem beszélgetnek értelmes dolgokról.
Csak megveszik a jelmezboltban a gyerek által kikövetelt
förmedvény ruhát, és kész. Ezzel letudták az egészet...

A kisfiú elkomolyodva, csillogó szemmel nézett fel az
anyjára:

– Te nem ilyen vagy... Te esténként mindig mesélsz,
és nem engedsz véres filmeket nézni, meg számítógépez-
ni is csak nagyon keveset szoktam, mert elmondtad,
mennyire káros lehet... Inkább focizzak, meg olvassak, ha
kész vagyok a tanulással, azt kérted... és igazad lett! Te
anyu! A múltkor is olyan jó könyvet adtál! Alig tudtam le-
tenni! – lelkesedett a gyerek.

A szép arcú, jó alakú, de bánatos tekintetû nõ lehaj-
tott fejét szinte betakarták világosszõke hajtincsei. Elgon-
dolkodva nézett maga elé:

– Ha apád még élne, sok minden máshogy volna...
De azért bízz bennem! Estére kitalálok valami jópofa jel-
mezt! Rendben? Még pénzbe sem fog kerülni!

Nemsokára elérkezett a nagy nap! Az alsósok farsangi
mulatsága!

A kisfiú izgatottan szorongatta az anyja kezét. Nem
fogyott ki a kérdésekbõl:

– Mama! Biztos, hogy jó leszek így? A lányok azt
mondták, telitalálat a szerelés! Most nagy divat a retro
ruha, meg a retro zene is. Még szerencse, hogy elég jó
hangom van. Csak el ne felejtsem a szöveget... De nem!
Annyit gyakoroltam!

– Megkérem a tisztelt szülõket, foglaljanak helyet!
Van egy extra meglepetésünk is! A második A-ból és
C-bõl egy fiú és egy kislány együtt lép Önök elé. Nemrég
tudták meg, hogy ugyanazzal a produkcióval fognak sze-
repelni, és mivel egy dalról van szó, együtt énekelnek! Ké-
rek egy nagy tapsot nekik! – szólt a szervezõ tanár.

A nyolcvanas évek jellegzetes ruhájában, nagy, gön-
dör parókában színre lépett a kislány és a fiú. Megszólalt a
zenei alap, aztán Lionel Richi: Hello címû, szülõi szíveket
megdobogtató dala következett magyar fordításban. A
gyerekek profi módon, egymás felé fordulva énekeltek:

Nincs senki más, ki így tud várni rád... Nincs senki
más, ki így örül, ha jönni lát.

S ki reszket így, hogy nyíljék az ajtó... Hello! Kezünk,
arcunk tûzforró!

Ez az el nem múló láz, ez a meg nem nyugvó vágy, ez
a meg nem szûnõ érzés, talán ez a boldogság? – énekelték
nem egészen ártatlan kíváncsisággal a lurkók.

Az anya könnybe borult szemét törülgette még akkor
is, mikor fia, a kislányt kézen fogva megjelent elõtte:

– Kösz! Megnyertük! Úgy örülök! Nagyon jól kitalál-
tad! – nevetett rá a kölyök. Nekem a papám adta az ötle-
tet... Nem gondoltam, hogy így bejön a dolog. Tetszik
tudni, mi csak ketten vagyunk. Elváltak a szüleim. Apa
gondoskodik rólam. Azt mondta, volt egy néni, akit na-
gyon szeretett, és ez volt a kedvenc számuk.

– Így van, drága kislányom! – szólalt most meg a soha
nem feledett férfi, aki gyereke vállát átfogva nézte leple-
zetlen boldogsággal régi szerelmét, miközben a két gye-
rek csodálkozva forgatta a fejét. Az idõ pedig megállt né-
hány percre.♦
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Véradás helye Ideje

Felsõ-Szabolcsi Kórház 2012. február 28. 09.00–16.00
Felsõ-Szabolcsi Kórház 2012. február 29. 09.00–16.00
Felsõ-Szabolcsi Kórház 2012. március 1. 09.00–16.00
Szent László Katolikus Szakközépiskola
és Református Gimnázium 2012. március 12. 08.00–14.00
Vöröskereszt Kisvárdai Szervezete
(Bocskai út) 2012. március 20. 09.00–16.30
CAROFLEX Fékbetétgyár 2012. március 23. 09.30–14.30
GE Hungary – Tungsram 2012. március 27. 09.00–16.00

Zolcsákné Józsi Erzsébet

területi vezetõ

2012. márciusi véradások városunkban:

Sportos hét a Besiben
A közelmúltban két egymást követõ napon is rangos sportver-
senynek adott otthont a Bessenyei György Gimnázium és Kollé-
gium. Az elsõnek – jelesül a Besi Kupa leány kispályás teremlabda-
rúgó tornának –, minden esztendõ januárjában házigazdája a kö-
zépiskola, immáron harmadik éve.

Mint Juhász Béla testnevelõ, a ver-
seny szervezõje aláhúzta, a tornával el-
sõdleges céljuk, hogy ápolják a sport-
kapcsolatokat a többi iskolával, illetõleg
versenyzési lehetõséget nyújtsanak a di-
ákoknak a téli idõszakban is.

Idén, a házigazdákon kívül a Szent
László Katolikus Szakközépiskola, vala-
mint a sárospataki Református Kollégi-
um Gimnáziuma és a petneházi Petne-
házy Dávid Általános Iskola futballista
leányai léptek pályára.

Némileg meglepõ módon, a hat
mérkõzésbõl négy(!) 0–0-s döntetlennel
végzõdött, ezt a felkészítõ tanárok a vé-
delmek betonkeménységével és a kiváló
kapusteljesítményekkel magyarázták. A
petneházi elemisták 2–2-re remiztek a
református kollégistákkal, s csupán a
Besi verte 4–1-re a patakiakat.

Ennek megfelelõen a végeredmény:
1. Bessenyei (Kisvárda), 2. Petneházy
(Petneháza), 3. Szent László (Kisvár-
da), 4. Református Kollégium (Sáros-
patak).

Különdíjak:

Gólkirályok: (valamennyien 2 gólt rúg-
tak) Lesku Judit (Petneháza), Márki
Erika (Sárospatak), Pólik Emese (Besse-
nyei). Legjobb kapus: Vincze Bernadett
(Szent László).

Másnap – szintén Besi Kupa néven,
s ugyancsak harmadik ízben – egyéni
összetett tornaverseny keretében látták
vendégül a Besisek a sárospataki refis
kollégistákat. A tizenkét tornász nyújtón,
talajon, kápás lovon, gyûrûn, ugrásban és
korláton mutatta be gyakorlatait.

A versenyzõk: Tóth Ferenc, Beri
Károly, Szabó Sándor, Zakor Tamás,
Tamás Bálint, Vass Ákos, Pethõ Ádám,
Ragány Erik, Lingvai Péter, Turik
Ákos, Kanda Ákos, Szabó Attila.

A végeredmény: 1. Tóth Ferenc, 2.
Beri Károly, 3. Szabó Sándor (vala-
mennyien Besisek), felkészítõ tanáruk
és a viadal szervezõje JuhászBéla volt.♦

Kovács Bertalan

A Besi Kupát elnyert leány labdarúgók, a Bessenyei György Gimnázium együttese

Az egyéni tornászok versenyének tizenkét fõs mezõnye

Karika Kupa
Karika Kupa elnevezéssel rendezték városunkban azt az ultiversenyt, melyen 10
csapat és 34 egyéni versenyzõ vett részt. A 7 fordulós, fordulónként 15 leosztá-
sos versenyen a Kisvárdán korábban is rendkívül sikeres, sárospataki Gyöngyösi
Géza szerezte meg a gyõzelmet.

Miután a nemrég lebonyo-
lított, fent említett Heuer-
Nagy emlékversenyt is õ nyerte,
bizonyította, hogy állandó he-
lyet követel az ultisok országos
élmezõnyében, Kisvárdán pe-
dig hagyományosan jól szere-
pel. Ezúttal jobb forintered-
ménnyel elõzte meg a kisvárdai
Mészáros Károlyt és a tisza-
berceli Stekli Gyulát.

Az egyéni és csapatverseny
díjait Szeregnyi László, a kisvár-
dai Ultiklub vezetõje és Mészá-
ros Károly, a verseny szervezõje
adták át.

A csapatversenyben, a kis-
várdai Bacskai Gyula, Mészáros
Károly, Szalai Antal összetéte-

lû együttes 56 ponttal bizo-
nyult a legjobbnak, megelõzve
a sárospataki Gyöngyösi Géza,
Kovács Csaba I, Ivaskó István
összetételû csapatot, és Tisza-
bercel Stekli Gyula, Varga Fe-
renc, Szántó András összeállí-
tású csapatát.

Egyéni eredmények: 1.
Gyöngyösi Géza (Sárospatak)
22 pont +247 Ft, 2. Mészáros
Károly (Ultisokk) 22 pont,
+182 Ft, 3. Stekli Gyula (Tisza-
bercel) 22 pont, +177 Ft, 4. Pá-
pai László (Nyíregyháza) 20
pont, 5. Kovács Csaba II (MIX)
19 pont, 6. Szalai Antal (Ulti-
sokk) 18 pont.

Az „egy fordulóban legjobb
forint eredmény”-t Bacskai
Gyula (Ultisokk), „a legjobb
összforint eredmény”-t pedig
Bodovics Ferenc (MIX) érte el.
A legpechesebb játékosnak járó
vörösbort Bakos Sándor (Ferge-
teg) vehette át.

A rendezõk meghívtak
minden résztvevõt és most ki-
maradót is, az április 28-án
rendezendõ Kisvárda Nagydíj-
ra, melynek fõvédnökéül dr.
Seszták Miklós országgyûlési
képviselõt és Leleszi Tibor pol-
gármestert kérték fel.♦

Szeregnyi László

Kisvárdai Ultiklub

Az ultisok nem felejtenek
A kisvárdai ultisok az idén 6. alkalommal is versennyel emlékeztek Heuer Fe-
rencre és Nagy Lászlóra, a két kiváló ultisra, akik 2007-ben, a szegedi országos
elõdöntõre utazás közben vesztették életüket.

Az év elsõ hivatalos verse-
nyén 42 játékos vett részt, Sá-
rospatak, Tiszabercel, Nyíregy-
háza, Debrecen és Budapest
képviseletében, hozzájuk csat-
lakozott a 14 hazai, kisvárdai
versenyzõ.

A szervezõk az ünnepélyes
megnyitón megemlékeztek ul-

tis társaikról, majd elkezdõdött
a verseny.

A résztvevõ egyesületek
képviselõi az ebédszünetben
megkoszorúzták az elhunytak
sírjait, majd a verseny végén a
gyõztesek és helyezettek átve-
hették a szervezõk által biztosí-
tott díjakat, melyeket hagyomá-

nyosan a meghatódott özvegyek
adtak át. A versenyzõk végig
sportszerû játékkal emlékeztek
kiváló társaikra. A verseny ered-
ménye: 1. Gyöngyösi Géza (Sá-
rospatak), 2. Péli István (Debre-
cen), 3. Bocz Árpád (Nyíregyhá-
za). A legjobb kisvárdai verseny-
zõ: Mészáros Károly.♦

Második hely a Nyírerdõ Kupán
A nyíregyházi FILO CSARNOK adott otthont az MLSZ SZ.SZ.B. Megyei
Igazgatósága által szervezett, II. Nyírerdõ Nebuló Kupa U-11 korosztályos
tornának.

Gyebnár Zsolt

tudósítása

A torna célja: lehetõséget
biztosítani a megyei labdarúgó
bajnokságban szereplõ után-
pótlás csapatoknak a téli idõ-
szakban, a teremben történõ
felkészítõ munkához.

A mûfüves tornán két, né-
gyes csoportban ment a küz-
delem a csoporthelyezésekért.
A csoportkört imponáló gól-
különbséggel, jó játékkal és
kellõ önbizalommal a kisvárdai
fiatalok nyerték és bejutottak a
döntõbe.

Az elsõ helyért játszott
meccsen, sajnos a mérkõzés
elején kimaradtak a jobbnál
jobb helyzetek, és a Nyírbátor
(a másik csoportgyõztes) egy
jól eltalált lövéssel vezetéshez
jutott, amit a kitámadó csapa-
tunk ellen még növelni is tu-
dott.

Eredményeink:

Várda SE – Újfehértó: 1–0
– gólszerzõ: Németh T.

Várda SE – Filó II.: 13–0 –
gólszerzõk: Szokolai M. 7, Né-
meth T. 2, Torma M., Szõr L.,
Köblös B., Gyebnár Zs. 1-1

Várda SE – Tiszavasvári:
12-0 – gólszerzõk: Köblös B.
5, Szokolai M. 3, Németh T.
2, Hódos L., Torma M. 1-1

Döntõ:
Várda SE – Nyírbátor: 0–2

Gólkirály:
Szokolai Márk (Várda SE)

Végeredmény:
1. Nyírbátor, 2. Várda SE,
3. Gyulaháza, 4. Újfehértó,
5. Filó I., 6. Tiszavasvári,
7. Nagykálló, 8. Filó II.

♦

Álló sor (balról jobbra): Köblös Bence, Gyebnár Zsolt, Szõr Levente,
Szokolai Márk, Németh Tamás, Torma Máté, Péter Tibor edzõ.

Térdelõ sor (balról jobbra): Barabás Martin, Hódos Levente, Hódos
István, Vasas Máté, Szikszai Tamás, Batta Dániel
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Öregfiúk nem vén fiúk...
Több mint húsz éve rúgják a bõrt Kisvárdán az Öregfiúk. Azok
a férfiak, akik csupán hivatásos focistaként számítanak öregnek,
egyébként egyáltalán nem.

Azok a férfiak, akik valaha hivatásos
kisvárdai focisták voltak, de onnan úgy-
mond kiöregedtek, s más formában hó-
dolnak játékszenvedélyüknek.

Legnagyobb örömükre ráadásul
nincsenek egyedül, hiszen a kisvárdai és
környékbéli, hozzájuk hasonló férfiak
szintén csapatban fociznak, így már baj-
nokság is van számukra, immáron több
éve. A hazai Öregfiúkon kívül kis-
várdaiként még a Kétballábasok ver-
senyzõi az Öregfiúk Bajnokságának,
melynek résztvevõi továbbá: Tuzsér,
Mándok, Fényeslitke, Anarcs, Pap, Gyu-
laháza, Vásárosnamény és Ajak „öreg”
focistái.

Az Öregfiúk Kisvárda 2010-ben és
2011-ben is bajnok csapatként zárta az
évet, így volt mit ünnepelniük soros ün-
nepi összejövetelükön.

A báli szezonban nem maradnak ki
– megszakításokkal 18, folyamatosan
pedig már 6 éve – a kisvárdai báli forga-
tagból.

Híre is van kisvárosunkban az Öreg-
fiúk báljának, mely évek óta egy családi-
as jellegû, baráti összejövetel, elegáns ki-
vitelben, reggelig tartó mulatsággal,
tombolával és fergeteges jókedvvel.

„Minden évben egyszer így adunk há-
lát és mondunk köszönetet feleségeinknek,
az általuk türelmesen viselt focis-kimara-
dásokért, az esetleges III. félidõkért” – nyi-
latkozta mosolyogva Tóth József, a
nagypályás bajnokság szervezõje, aki 18
éve tagja az öreg fiúk csapatának.

Tóth József lelkes beszámolójából
egyértelmûen kitûnik, hogy egy nagyon
jól összeszokott (mint ahogy az ered-
mények is mutatják), egymásra a ma-
gánéletben is mindig számítható, össze-
tartó csapat az övék, akikben (a futball
szeretetén kívül) nagyon sok közös tu-
lajdonság van.

A csapat idei bálját február elsõ
szombatján tartotta a Party Ételbár
rendezvénytermében. Tóth József ün-
nepi köszöntõje és 2011-es évértékelõje
után átadta a csapat vezetõjének, Bod-
nár Józsefnek a bajnoknak járó serleget
illetve egy futball labdát, mely ajándé-
kokat a csapat fõszponzora, Jármi Ti-
vadar ajánlott fel az Öregfiúk részére.

Csapattagok: Balogh István, Bodnár
József, Bombera Ferenc, Czetõ Ferenc,
Csuka György, Dévényi Tamás, Girdán
Sándor, Gyebnár István, Gyebnár Zsolt,
Kocsis János, Kovács Zoltán, Lipták
Sándor, Majoros Imre, Némethi Csaba,
Pollák Attila, Seres Zsolt, Szabó István,
Szabó László, Tóth Ferenc, Tóth János,
Tóth József.

Az eddigi hagyományokhoz híven,
díjazták az elmúlt év legjobb játékosát:
2011-ben ezt a titulust – egyhangú szava-
zat alapján – Majoros Imre érdemelte ki,
aki sérülése miatt késõbb veszi át a díjat.

A fergeteges hangulatról Szilvási
László zenéje gondoskodott, az Öregfi-
úk báljának pedig idén is jó híre ment
városunkban.♦

Durucz Gabi

Játékos sportverseny
A 2011–2012-es tanévben, a Vári Emil Társulási Általános Iskola
alsó tagozatos csapata, a városkörzeti döntõ I. helyezése után to-
vábbjutott a Diákolimpia megyei döntõjére, melyet 2012. január
30-án, Tiszavasváriban rendeztek.

A sportszerû és szoros küzdelem-
ben tanulóink az igen rangos II. helyet
szerezték meg, s ezzel az eredménnyel
jogot szereztek az országos területi
döntõn való megmérettetésre, melyet
február végén, 8 megye játékosainak
(Komárom-Esztergom, Somogy, Fej-
ér, Pest, Heves, Békés, Borsod-Abaúj-
Zemplén, Szabolcs-Szatmár-Bereg me-
gye) részvételével bonyolítanak le Ózd
városában.

A csapat tagjai: Balogh Dávid,
Barati Laura, Bojza Benjámin Árpád,
Czap Máté, Erdõs Lilla, Fekete Panna
Sára, Juhász Martin, Kovács Bence Pé-
ter, Kutasi Tímea, Lipécz Lívia Erika,
Lõrinczi Sándor, Maklári Dániel,
Matus Ákos, Nagy Viktória, Oláh Petra,

Révész Kleopátra, Sándor Zsófia, Si-
mon Gergõ.Felkészítõ nevelõ: Tercza
Lászlóné.

Jó felkészülést, és eredményes
szereplést kívánunk tanulóinknak!

Tóth József (balra) és Bodnár József

Szent Györgyös
sikerek a megyei
tornaversenyen

2012. február 7-én rendezték meg Nyíregyházán a Diákolimpia Me-

gyei Tornaversenyt. Iskolánkat, a Szent György Görögkatolikus
Óvodát és Általános Iskolát, a III–IV. korcsoportos leány tornász-

csapat képviselte.

Nagyon sokat készültünk a versenyre, és
bizony a verseny elõtti éjszaka egyikõnk sem
aludt az izgalomtól. Kalandokkal tarkított
utazás után megérkeztünk a verseny színhe-
lyére. „Mindenki gyorsan öltözik, gyorsan be
a tornaterembe, melegítés, gyakorlás!” Ezek
az utasítások voltak hallhatók szinte minden
csapat körül. A tornateremben mindenki iz-
gatottan készült, próbálgatta a jól begyakorolt
mozdulatokat, és közben lopva egymást fi-
gyeltük, ki-ki hogyan, milyen szépen tudja az
adott gyakorlatsorokat végrehajtani. A ver-
seny bevonulással, megnyitóval kezdõdött.

Mi büszkén képviseltük a Szent György
Görögkatolikus Óvodát és Általános Iskolát
új, gyönyörû tornamezeinkben.

Elsõ versenyszerünk a gerenda volt. Min-
dig ettõl félünk a legjobban, hiszen ezen a
szeren a legkönnyebb rontani. A gyakorlatok
remekül sikerültek. A következõ szer a talaj
volt, majd az ugrás következett. Remek ugrá-
sokat hajtottunk végre, amelyet a pontozók is
magas pontszámokkal jutalmaztak.

Több órás versenyzés után került sor az
eredményhirdetésre. A felsõ tagozatos leány
csapatokat értékelték utoljára. Már alig tud-
tunk egyhelyben állni az izgalomtól. Végül
kihirdették: a 2011/2012-es tanévben, a
III–IV. korcsoportos leány torna megyei baj-
noka, a Szent György Görögkatolikus Óvoda és
Általános Iskola Kisvárda tornászcsapata.

Nem hittünk a fülünknek. Azt az örömöt,
büszkeséget, amit akkor éreztünk, szavakkal
leírni nem lehet. Ezekért a pillanatokért érde-
mes edzeni, készülni, tornázni, sportolni.

A Szent György Görögkatolikus Óvoda
és Általános Iskola Kisvárda tornászcsapata
képviseli Szabolcs-Szatmár-Bereg megyét a
miskolci országos elõdöntõn.

A csapat tagjai: Hódos Viktória, Nagy
Ingrid, Popelics Júlia, Rózsa Nikolett, Szil-
ágyi Petra, Szilágyi Réka, Tóth Adrienn.

Köszönjük Szankuné Ésik Gabriella ta-
nár néninek a lelkiismeretes munkáját, kö-

szönjük, hogy ezt a szép eredményt elérhet-
tük. Ígérjük, hogy az országos versenyen is be-
csülettel helytállunk!

A „SZENT GYÖRGY-ös

TORNÁSZLÁNYOK”

A Szent György Görögkatolikus Óvo-
da és Általános Iskola minden tekintetben
sokat nyújt az odajáró diákoknak. Mindhá-
rom lányomat ebbe az iskolába írattam. Kö-
zülük a legnagyobb már befejezte általános
iskolai tanulmányait, a két kisebbik még az
iskola tanulója. 12 éve a legnagyobb lá-
nyomnak ezt az intézményt választottam,
amely akkor az Egyesített Általános Iskola
nevet viselte. Híres volt testnevelés tagozatá-
ról, mely kitûnõ lehetõségeket biztosított a
sportolásra: szertorna, kézilabda, atlétika,
labdarúgás sportágakban. Megyei és orszá-
gos eredményeket értek el, és érnek el azóta
is az iskola tanulói. A Szent György
Görögkatolikus Óvoda és Általános Iskola
pedagógusai, testnevelõje idõt és energiát
nem kímélve készítik fel a gyerekeket a ver-
senyekre, és a diákok is mindent beleadnak,
hogy megmutassák tehetségüket. Két lá-
nyom a kézilabda- és tornászcsapat tagja.
Néhány év alatt számos sportversenyen vet-
tek részt, igen eredményesen. A kézilabda
mérkõzések állandó résztvevõi, 1., 2., 3. he-
lyezések birtokosai.

Bátran mondhatom, hogy bár új intéz-
ményként mûködik az iskola szeptembertõl,
a tanulók a sportversenyeken továbbra is ered-
ményesen szerepelnek, a hagyományokat meg-
õrizve.Mindannyian tudjuk mennyire fontos a
gyerekek életében a sport, az iskolai testneve-
lés, a mozgás, melyet ez az intézmény igen ma-
gas színvonalon tud nyújtani. Bátran ajánlom
az intézményt azoknak a szülõknek, akiknek
gyerekei szeretnek mozogni, s gondoljuk vé-
gig, vajon melyik gyerek ne szeretne?♦

Szilágyiné Kantár Ibolya

szülõ
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80 éve az emberekért,
a közösségért

Hozzánk közel álló személyeket köszöntünk születésnapjukon
– formabontó módon, de hagyományteremtõ jelleggel – nem-
csak kerek évfordulókon.

Azokról emlékezünk meg, akik
több évtizeden keresztül sokat tettek
Kisvárda társadalmi és kulturális életé-
ért. Így köszöntöttük a mai napon
Sárosy Zoltánt, aki belépett a 80. élet-
évébe.

Sárosy Zoltán a Bessenyei György
Gimnázium nyugalmazott igazgatója.
Egyetemi évei után, 22 évesen került
pedagógusként Kisvárdára. Azóta is itt
él, s idõközben meghatározója lett a vá-
ros kulturális, oktatási és közéleti törté-
néseinek. Bár nem itt született, mégis
tõsgyökeres kisvárdainak vallja magát.

1978-ban, a kezdeményezésére vég-
hezvitt középiskolai profiltisztítás után
lett a 28 osztályos Bessenyei Gimnázi-
um igazgatója. Vezetõi elve: a Bessenyei
György Gimnázium nem vidéki gim-

názium, hanem egy gimnázium vidé-
ken.

Az érdekvédelem területén városi,
megyei és országos szinten is munkál-
kodott a pedagógus szakszervezetben.
A KSE-ben éveken át elnökölt. A sok
megbízatásának önzetlenül és nyitott
szívvel tett és tesz eleget, mindig a kö-
zösségnek segítve.

Munkája elismeréséül, Kisvárda
Város Önkormányzati Képviselõ-tes-
tülete 2009-ben Pro Urbe kitüntetés-
ben részesítette.

Isten éltesse sokáig Zoli bácsi!

Csonka Bertalan és

Nagy Sándor

önkormányzati képviselõk

Csonka Bertalan, Sárosy Zoltán, Nagy Sándor

Farsangi hangulat
Somogyi módra

Az eddigi hagyományokhoz hûen, az új esztendõ második hónapjának máso-
dik hétvégéjén rendezték meg városunk legrégebbi iskolájában a farsangi, jóté-
konysági bált.

A 160 fõs vendégsereget a pedagógusok,
szülõk, baráti társaságok és városunk elöljárói al-
kották. Megtisztelte jelenlétével a mulatságot dr.
Seszták Miklós országgyûlési képviselõnk és fele-
sége, Leleszi Tibor polgármester úr és felesége,
Zámbó István alpolgármester úr és felesége. Kü-
lön örömünkre szolgál, hogy a Seszták és a
Zámbó házaspár évek óta a szülõi közösségünk
tagjai is, akik már eddig is nagyon sokat tettek is-
kolánkért, az itt tanuló gyerekekért.

Csörsz Ferenc igazgató ünnepi köszöntõje
után a pedagógusok és a bátrabb szülõk alkalmi
kórusa adott mûsort a közönségnek. Az „Ó,
Miszter Alkohol”, a „16 tonna fekete szén” és a
„Mamma Mia” címû ABBA sláger magyar fel-
dolgozása megadta az alaphangulatot a bál elin-
dítására.

A jótékonysági rendezvény helyszínéül ezút-
tal a Parish Bull Vendégház szolgált, melynek
impozáns környezete emelte a bál színvonalát. A
talpalávalót az ajaki Partner Duohúzta reggelig.

Természetesen idén sem hiányozhatott a
mindig izgalommal és örömmel vagy bosszan-
kodással átélt tombola sem, melynek értékes
nyereménytárgyai az éjféli töltött káposzta elõtt
gazdára találtak.

Köszönjük támogatóink önzetlen segítségét,
a támogató-jegyek vásárlását valamint a felaján-
lott tombolatárgyakat:

Parish Bull Vendégház, Somogyi Rezsõ Ál-
talános Iskola Szülõi Munkaközössége, dr.
Seszták Miklós országgyûlési képviselõ, Leleszi
Tibor polgármester, Zámbó István alpolgár-
mester, Csörsz Ferenc igazgató, Tamásné Di-
csõ Ágnes igazgatóhelyettes, Poncsák Cukrász-
da, Coop Pékség, Varsányi Pékség, Vilaszil
Pékség, Gyümölcs Sziget, Lénárt Andrásné al-
jegyzõ asszony, Major Tamás önkormányzati
képviselõ, Lábiscsák János önkormányzati kép-
viselõ, dr. Onder Istvánné címzetes igazgató
asszony, Nyakó Béla igazgató (Várszínház és
Mûvészetek Háza), Kerekes Miklós Ajak pol-
gármestere, dr. Barnai Sándor rendõrkapitány,
Kerezsi Béla igazgató (Szent László Katolikus
Iskola), Kódex Könyvesbolt, Tesco, László Pin-

ce Étterem és Kávézó, Norina Szépségszalon,
World Expert Tours Utazási Iroda, Jármi
Tészta – Jármi Tivadar, Club Autómosó, Nóra
Ajándékbolt, Bowling Klub és Étterem, X-Tre-
me Szépségszalon, Száz-Lóerõ Bt. Autóköl-
csönzõ, Carmen Szépségház – Bordás Éva fod-
rász, Paradiso Szépségszalon, Várda Linzer Bt.,
Mobil-Ért Plusz Kft. – Czeglédi Csaba, Állat-
eledel Kis- és Nagykereskedés – Fidler István,
Star Bizsu, Carmen Szépségház – Szûcs Móni-
ka kozmetikus, Krúdy Téka, Kiwisun Szolári-
um, Számítógép-ház PC-Dealer Kft., Alberto
Öltönyház, Fagyöngy Gyógyszertár, Matrix
Üzlet, Rubóczki Marica fodrász, Gála Divatáru
Kereskedés, MonaCom 3000 Hírközlési és Szol-
gáltató Kft., Alphazoo Kedvenc, Sky Travel
Utazási Iroda, Nyírzem Coop Kft., Party Étel-
bár, Darvai Foto, Belvárosi Kávézó, Nexus
Holding Kft., Erdõs Média, Óra Ékszer Szuper-
Sport Kft., Picur Bababolt, Átrium Virágüzlet –
Szûrösné Körmendi Tímea, Vár Nyelviskola,
Siesta Cipõbolt, Piccolo Paradiso Pizzéria,
Brooks Férfi Nõi Divatáru, Bambi Bébi, Polip
Music Kft., Bizsu-Ré, Körömvarázs Szaküzlet,
Kreatív Zug, Gyémánt Szépség Szaküzlet, Éva
Divat, Classic Papír–Írószer–Ajándék, Zrínyi
téri ajándékbolt – Kiss Margit, L.M.A Fitness,
Paradiso Szépségszalon – TaraEnikõ kéz- és láb-
ápoló, mûkörömépítõ, Jónás Béla, Dancsné Albi
Zsuzsanna, Kovics Tamás, Soltész Gábor és
neje, Orosz André, Durucz Gabriella SZMK
elnök, Rinkó István, Banu Attila, Kocsis Fe-
renc, Kopezda Ferenc, Horváthné Sipos Ági,
Mudri Béla, Farkas István, Nyakó Béláné, Kecs-
kés Sándorné, Gyebnár István, Gyebnár Zsolt,
Deme Sándorné Pálma, Szabó István, Balogh
István, Nagy László, Zámbó József, Tóth Ta-
más, dr. Gál Ida, Nagy László valamint az iskola
minden osztálya és pedagógusa.

A folyamatosan megtöltött tánctér, a reggelig
tartó báli hangulat is bizonyítja, hogy ismét jó volt
együtt mulatni, a gondokat egy idõre félretenni.♦

A Somogyi Rezsõ Általános

Iskola Tantestülete

és Szülõi Munkaközössége

ÖNÖK ÍRTÁK

Kedves Idõsek
Otthona dolgozói!

– Csukáné Anita, Móré Erika és a „nõvérkék”: Jutka, Erika, Ibo-
lya, Rita, Ági, Ági és Erika! –

Négy évvel ezelõtt nehéz döntés elé
állított az élet: édesanyám egészségi ál-
lapota 24 órás felügyeletet igényelt,
amit – munkánk miatt – sem én, sem a
családom nem tudtunk vállalni, bár-
mennyire is szerettük volna. Kétségbe
estem, hisz egy gyermek nehezen „sza-
badul meg” szeretett édesanyjától és
bízza más, úgymond idegenek kezére.
Mégis felkerestelek benneteket, mint a
kisvárdai Idõsek Otthona dolgozóit,
hogy a beteg anyukám számára találjuk
meg a legjobb megoldást, a ti gondozá-
sotokban.

Napokon belül kiderült, hogy életem
egyik legjobb döntése volt édesanyámat
rátok bízni. Sikerült ugyanis úgy meg-
erõsödnie, hogy az orvosa és a ti segítsé-
getekkel emberhez méltóan élhetett 94
éves koráig. Úgy álltatok mellette négy
éven keresztül, mintha a ti édesanyátok
lenne: levegõztettétek, türelemmel ápol-
tátok, ha kellett betakartátok.

A „Kicsi Mama” – ahogy szeretettel
szólítottátok – nevében, örök hálával és
köszönettel tartozom nektek az önzet-

len, szeretetteljes és mindig segítõkész
szolgálataitokért.

Szavak és semmiféle tárgyi ajándék
sem tudják kifejezni azt, amit én érzek.
Hogy nyugodt szívvel búcsúzhattam el
édesanyámtól, mert nyugalommal, mél-
tóságteljesen,emberségesen,boldogantud-
ta mindennapjait köztetek, veletek élni.

Háziorvosa, dr. Kiséri Zoltán is
mindig nagy figyelemmel kísérte álla-
potát, csillapította esetleges fájdalmait.
Köszönöm doktor úr!

És mindenkinek, akinek nevét e pár
sorban nem említettem, mindenkinek,
aki kicsit, vagy nagyon része volt az otthon-
ban eltöltött életének: KÖSZÖNÖM!

Istentõl áldott, hosszú, boldog életet
kívánok mindannyiótoknak, a magán-
élethez és a munkátokhoz egyaránt!

Kívánom, hogy még hosszú ideig
tudjátok segíteni az embereket ilyen
alázattal, türelemmel és szeretettel, ön-
zetlenül, tiszta lélekkel!♦

A „Kicsi Mama” lánya:

Kati
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Lovacska Családi Napközi
Új színfolt a kisvárdai gyermek-ellátás palettáján a Lovacska Családi Napközi,
amely elsõsorban azoknak a családoknak segít, ahol bármilyen ok miatt nem
megoldható a gyermek napközbeni felügyelete.

Városunkban 2011. július 4-én nyitotta meg
kapuit a Kistérségi Szociális Szolgálat keretén be-
lül a Lovacska Családi Napközi.

„A családi napközi létrehozásával egy álom ke-
rült megvalósításra. Egy olyan ellátási formát
igyekeztünk létrehozni, melyben a családias légkör
megteremtése mellett fontos cél azon körülmények
kialakítása, melyek segítik a gyermeket a világ és
saját képességeinek felfedezésében. Fontos, hogy a
gyermekek érezzék, képesek értékek létrehozására,
melyet környezetük elismer és ez az elismerés pozi-
tívan hat az énképük fejlõdésére” – nyilatkozta
Oláhné Móré Mária, a Kistérségi Szociális
Szolgálat vezetõje.

„Sajnálatos tény, hogy korunk életritmusa keve-
sebb idõt hagy a szülõknek a nevelésben való részvé-
telre, ezért ezt a hiányt pótolni kell a gyermek érde-
keinek, szükségleteinek maximális figyelembe vételé-
vel. Fontosnak érezzük, hogy hozzájáruljunk annak
a szociális biztonságnak az erõsítéséhez, melyre a
gyermekeknek olyan nagy szükségük van. Tapasz-
talatunk, hogy a ma mûködõ oktatási-nevelési in-
tézmények túlzsúfoltak, így a gyermek egyedi sajá-
tosságai a nevelés és az oktatás során sokszor háttérbe
szorulhatnak” – mondta Csuka Andrea, a szociális
szolgálat munkatársa, hozzátéve: „Hiszünk ab-
ban, hogy minden gyermek a legjobb valamiben,
melynek a felfedezése és csiszolása közös érdekünk és
felelõsségünk. Annak érdekében, hogy ezen céljaink
megvalósításra kerüljenek, szakképzett nevelõ (ta-
nító) foglalkozik a Családi Napköziben a rábízott
gyermekekkel.”

Néhány fontos tudnivaló
a Családi Napközi mûködésérõl:

• A Családi Napközi 2–5 éves korú gyermekek
számára biztosítja az ellátást, napi négyszeri
étkezéssel.

• A szolgáltatás biztosítása kis csoportban törté-
nik, egyszerre maximum 7 gyermek látható el
egy csoportban.

• A Családi Napközi egy gyermekközpontú,
sokgyermekes családhoz hasonlít, ahol a gyer-
mekeket biztonságos, otthonos környezet vár-
ja. Ez – a kis csoportlétszám miatt – a gyerme-
kek egyéni igényeit, fejlesztését valóban ideáli-
san szem elõtt tartó ellátási forma.

• 2012 év során a szolgáltatást térítésmentesen
biztosítjuk.

• A szolgáltatást az alábbi településen élõk vehe-
tik igénybe: Kisvárda, Ajak, Anarcs, Dombrád,
Döge, Fényeslitke, Gyulaháza, Jéke, Kékcse, Lövõ-
petri, Mezõladány, Nyírlövõ, Pap, Pátroha, Rét-
közberencs, Szabolcsbáka, Szabolcsveresmart, Tisza-
kanyár, Tornyospálca, Újdombrád, Újkenéz.

• További információ és felvételi kérelem a Kis-
térségi Szociális Szolgálat Gyermekjóléti
Szolgálata irodájában kérhetõ, a Kisvárda,
Szent László út 54. szám alatt, illetve telefo-
non, a 45/415-086-os számon.♦

Durucz Gabi

Kistérségi Szociális Szolgálat

Gyermekjóléti Szolgálat

4600 Kisvárda, Szent László út 54.

Tel.: 45/415-085, 45/415-086

kisvardagyermekjolet@indamail.hu

Családi Napközi

Telephely: 4600 Kisvárda, Tordai u. 17.

Gyémántlakodalom
Két szeretõ lélek, hosszú évek óta

együtt megy az úton, egymás mellett szépen.
Bár a tûz már nem perzsel úgy, mint akkor régen,

mégis szépen ragyog, mint csillag az égen.
Szívetekben béke, lelketekben nyugalom,

legyetek boldogok, mint sok-sok éve, e napon.

Farkas Irén és férje, Filep Károly kisvárdai lakosok, 2012. januárjában ünnepelték 60. házassá-
gi évfordulójukat, szeretõ családjuk körében. Két fiuk, két lányuk, 9 unokájuk és családjaik, vala-
mint 16 dédunokájuk kíván még sok ilyen boldog, békés, szeretetben, megértésben és egészség-
ben gazdag évet.♦

ÖNÖK ÍRTÁK

„Isten veled
Bessenyei!”

Köszöntés, elköszönés és búcsúzás ez a megnyilvánulás.

Ennek az elköszönésnek hangulata, tartalma van: egy ér-

zés, amely még élõ, de már múlóbb. A 84 éves Tóth Ferenc

ilyen képen fejezi ki az egykori idetartozást.

1927-ben született, s 1939–1947-ig
volt diákja az impozáns épületnek.
Szabolcs megyei, vajai földmûvelõ
paraszt szülõk gyermeke. Tanulni
akart. Vonzotta a tudás szépségé-
nek Istene. Ilyen tanulni vágyó sza-
bolcs-szatmári ifjak részére küzdött
a századelõ Kisvárdájának értelmi-
sége és értõ lakossága az elemitõl
magasabb fokú intézmény (polgári
iskola, gimnázium) felállításáért.

Az 1909-ben Kisvárdára helye-
zett középiskolai tanár, Császy László
még a fiú polgáriban tanít, 1911.
szeptember közepétõl pedig már
gimnáziumi tanár. A községháza és
a Kossuth szálloda bérelt helyisége
állhat rendelkezésre, ugyanis 1914–28-
-ig épült folyamatosan a mai monu-
mentális épület, amely már az
1922–23-as tanévtõl Bessenyei György
Gimnázium néven ismert. A Kis-
várdára került Császy azonnal átlát-
ta a kisvárdai törekvések helyességét
és létjogosultságát. A szorgalmazó
képviselõk közül kiemeli Liptay
Bélát: az õ lankadatlan szorgalmá-
nak 17 évi eredménye, hogy a kis-
várdai Állami Fõgimnázium 1911.
szeptember közepén megnyílha-
tott. Így „Kisvárda és Szabolcs vár-
megye felsõ részének elõbb vitele
tekintetében nagy missziót van hi-
vatva teljesíteni. Legyen jutalma
érette a jól végzett munka öntudata,
s a következõ nemzedékek hálója.”

Hálával gondolt vissza Tóth
Ferenc is, mint távollakó az inter-
nátusi elhelyezésre. Annyira, hogy
képes volt kinyittatni az altiszttel a
lift ajtót, hogy még egyszer besza-
goljon, beléphessen a magasba, hi-
szen annyiszor megfordultak itt a 8
év alatt, kivált a tüzelõ eszközök
(szén, fa). Arra is emlékezett, hogy
az épület – korát megelõzve – mennyi-
re korszerû volt.

Ez a volt diák szívvel-lélekkel
készült a 100 éves nagy évfordulóra.
Az emlékkönyvbe írást küldött, de
szót is kért az emelvényen. Külön-
leges szónoklata megindító volt. Az
idõ múlásával kezdte. Úgy éreztem

– hisz szívével hisz, szájával bizony-
ságot tesz –, mintha erre tette volna
fel az emberek elõtt a becsületét.
Azt mondta, „a múltunk nem mö-
göttünk van, hanem alattunk, amin
állunk.” Aztán így folytatta: „Ked-
ves Barátaim! Összegyûltünk, mint
fecskék a drót felett, nem kérde-
zünk már – mint érettségi találko-
zókon – mennyire voltál sikeres,
csupán csak annyit: kiben van lehe-
let. 7-szer borultak virágba a fák az-
óta, hogy a bejárati nagy tölgyfa-ka-
pun átlépve érettségi vizsgát tet-
tünk. Elfogytunk, mint a megsze-
gett kenyér. 42-bõl 5-en vagyunk.
Mikor elkezdõdött az elsõ év, még
királyság volt az államforma. Inter-
nátusban laktam – harmadik eme-
leten –, a szigorú életrendhez tarto-
zott, hogy vasárnaponként temp-
lomba kellett menni, aki meglógott,
attól megvonták ebédkor a harma-
dik fogást, vagyis a süteményt... en-
nek fordítottja az lett, aki templom-
ba merészkedett, nézhette, hogy az
asztal-szomszédja jóízûen fogyaszt-
ja a süteményt.”

Mindent egybevetve, én nagyon
hálás vagyok iskolánknak, „…mert
az a pajzsunk és az a vértünk, mi itt
tanultunk, s végigéltünk.” (Jobbágy
K.)

Reményik Sándor: „Viszontlá-
tásra! – mondom, és megyek...”

Arany János szavait is értelmez-
zük:

„Életem … évébe’,
Köt engem a jó Isten kévébe,
Betakarít régi, rakott csûrébe,
Vet helyemre más gabonát cserébe.”

Ez a volt diák csak egy a sok kö-
zül. Ha az eddig megjelent jubileu-
mi évkönyveket lapozzuk, sok szép
Besis élet kötõdik ide, és sok híres-
ség, talentum tûzi zászlójára a Bes-
senyei György Gimnázium nevét.♦

2012. január

Kiss Ibolya

ny. tanár

Családi Napközi
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„Õrizd meg
városunkat és lakóit,
a hivatal dolgozóit”

A házszentelés a szentelmények egyik legismertebbike. Elõször
a keleti egyházban alakult ki a házszentelés szokása, ami mögött
az a keleten elterjedt gondolat rejtõzik, hogy Jézus a keresztsége
által megszentelte a vizet, amikor a Jordánban alámerült. A nép-
hit különös erõt tulajdonított a „királyok áldott vizének”.

Nyugaton a vízkereszthez kapcso-
lódó szentelmények a 15. század táján
keletkeztek. Nagy hatást tulajdonítot-
tak nekik: a nyavalyától a fogfájásig
minden betegségre jók voltak, utazás-
kor megóvtak az eltévedéstõl és a rab-
lóktól, szúrás, ütés és méreg, sõt ház-
összeomlás ellen is hathatós védelem-
nek tekintették azokat.

2012. január 16-án, hétfõn délelõtt
került sor a polgármesteri hivatal meg-
szentelésére, mely a tavalyi esztendõ-
ben, hagyományteremtõ szándékkal in-
dított kezdeményezés folytatása volt.

Linzenbold József plébános, Grunda
János parókus és Revák István lelkész –
a római és a görög katolikus szertartá-
soknak megfelelõen – mondtak áldást a
polgármester irodájára és ezzel együtt a
benne dolgozó valamennyi emberre,
megáldva munkaterületeiket illetve a
város valamennyi lakóját:

„Üdvözítõ Úristenünk, Jézus Krisz-
tus, ki istenséged titkát a Jordánban való
megkeresztelkedésed alkalmával, az
Atyának szózata és a Szentlélek megje-
lenése által kinyilatkoztattad. Magad
Urunk, õrizd meg városunkat és lakóit,
a Polgármesteri Hivatal dolgozóit és
elöljáróit minden bajtól sértetlenül és
mindazokat, kik e hivatalban dolgoznak
és azokat is, kik itt hivatalos ügyeiket
intézik. Õk az én méltatlanságom által

keresztény hittel hozzád esedeznek.
Küldd le rájuk, munkájukra és minden-
re, ami övék, szent áldásodat, hallgasd
meg könyörgéseiket! Állítsd melléjük
õrzõ angyalodat, hogy õket minden
szükségtõl, szorongatástól, csapástól, el-
tévelyedéstõl, testi-lelki betegségtõl és
kártól megóvja! Ajándékozz nekik ál-
landó jó egészséget, munkájukban ered-
ményességet és hosszú életet, hogy a hit
szerinti erényekben is sikeresen elõha-
ladva és üdvösségüket kegyelmed által
biztosítva a szükséges földi javakban is
bõvelkedjenek! Mert te vagy minden
megszentelés és áldás forrása Atyáddal,
legszentebb Jóságos és elevenítõ Lel-
keddel együtt most és mindenkor és
mindörökkön örökké. Ámen.” (részlet
az áldásból)

A katolikus közösségekben a ház-
szentelés alkalmával ma is felkerül a
megszokott felirat – a három király ne-
vének kezdõbetûje, valamint az évszám
– a házak ajtajára: 20+G+M+B+12. Az
idei esztendõ jelzése a polgármesteri
iroda ajtófélfájára is felírásra került.

A házszentelés nem egyszerû nép-
szokás – ahogyan azt sokan gondolják
–, hanem a keresztény hitünkrõl való
tanúságtétel. Áldás forrása, hétköznap-
jaink, állandó életterünk megszentelése,
amennyiben tudatosan éljük meg.♦

Durucz Gabi

Kontraszt a lehetetlen
terepen

Kisvárda, Debrecen, Nyíregyháza, Miskolc és Dunaszerdahely után Bu-
dapesten is megnyílt a Magyarországi Református Egyház és a Rendõrség
közös ifjúság- és családvédelmi kiállítása, a Kontrasztkiállítás január
12-én. Magyarország tíz legnagyobb kiállítása között szerepel a széles
körû összefogásból megvalósult, rendhagyó vándortárlat, amelyet ed-
dig hatvanezren láttak – s már a budapestiek is szembenézhetnek ön-
magukkal a megrázó kiállításon, a Pozsonyi úti református templom
alagsorában.

„Elõtökbe adtam az életet és a halált, az ál-
dást és az átkot. Válaszd hát az életet, hogy él-
hess te és utódaid is!” – ezzel az igével köszön-
tötte a megjelenteket Szabó István duna-
melléki püspök. Mint mondta, ez a kiállítás
elmondhatatlan, a lelkeket változtatja meg,
és felelõsségvállalásra hív: „Ne tedd, és ne tûrd
– nem elég mentesnek lenni a bûntõl, hanem
azokat is vissza kell tartani, akik épp elindul-
nának a lejtõn.”

„Rendõr és lelkész is a bûn ellen küzd, noha
eszközeik különbözõek. Sokat kell tennünk érte,
hogy a 16-18 évesek megtalálják a válaszokat
kérdéseikre” – mondta a megnyitón Fülöp
Valter, a Budapesti Rendõr-fõkapitányság
alezredese. Beszélt a rendõrség bûnmegelõ-
zési munkájáról, és kiemelte az összefogás
jelentõségét a civil szervezetekkel, különösen
az egyházzal. „Amit teszünk, csepp a tengerben,
ami nélkül sekélyebb lenne a tenger” – idézte
Teréz anya gondolatait az alezredes.

Százvai László kisvárdai lelkipásztor, a
kiállítás ötletgazdája, egy álom minden re-
ményt felülmúló megvalósulásáról, a kiállí-
tás lassan négyéves történetérõl mesélt a lá-
togatóknak. Mint mondta, a kiállítás felkiál-
tójel, nemcsak az egyes témái, hanem a mö-
götte összefogó szervezetek miatt is: „Az
összefogás hangsúlyozza az ügy fontosságát.” A
lelkipásztor beszélt a Kontrasztkiállítás rö-
vid- és hosszú távú hatásairól: a katarzisról és
egy hosszabb távú változásról, amely a ké-
sõbbi döntésekben hozza meg a gyümölcsét.
„Ha kijössz a kiállításról, más ember vagy – ha
nem, kezdd elölrõl” – idézte az egyik névtelen

bejegyzést a Kontrasztkiállítás vendégköny-
vébõl.

A kiállítást szilárd etikai állásfoglalásai
miatt már több kritika is érte. „A világ elszo-
kott a fénytõl, és fáj, amikor elõször találkozik
vele” – fogalmazott Százvai László. Az ötlet-
gazda elmondta: az ellenvéleményeknek is
örül, mert a cél, hogy a kiállítás témáiról el-
kezdjen beszélgetni szülõ és gyerek, rendõr és
lelkész, egyén és társadalom.

„A mentõsök bajtársnak szólítják egymást,
és úgy érzem, most itt is bajtársi közösségben
vagyunk” – mondta az Országos Mentõszol-
gálat szóvivõje, Gyõrfi Pál. A köszöntõk kö-
zött elhangzott, az ifjúság- és családvédelmi
kiállítás feladata, hogy minél kevesebbszer
kelljen mentõszirénát hallani. Gyõrfi Pál el-
mondta, mentõtisztként sokszor dühre lob-
bantotta élet és halál, egészség és betegség
kontrasztja azokban az esetekben, ahol meg-
felelõ felvilágosítással elkerülhetõ lett volna a
tragédia. „Csak az hoz eredményt, ha a lelkekre,
az érzelmekre hatunk, ezért vagyok biztos a ki-
állítás hatékonyságában” – zárta gondolatait a
szóvivõ.

A köszöntõk után az érdeklõdõk végig-
járták a kiállítást, amely egy ifjúság- és csa-
ládsegítõ program része. Budapesten elõször
úgynevezett Kontraszt Klubokban végzik
majd a gimnazisták felkészítését és utógon-
dozását, lehetõvé téve, hogy a felmerült kér-
déseket szakemberek segítségével dolgoz-
hassák fel a diákok.♦

Bagdán Zsuzsanna

A budapesti megnyitó

Százvai László

Kontrasztkiállítás
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FELHÍVÁS!
Pszichiátriai szerek viselkedési problémákra?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi,

hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszab-
bodott emiatt, keresse az

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt.
Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is kérhetõ a

hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. • Telefon: 06 (1) 342-63-55

E-mail: info@cchr.hu • Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!

Sérelmek a pszichiátrián!
Ha úgy érzi, pszichiátriai kezelése során Önnel szemben

visszaélést követtek el (jogtalan beszállítás, szexuális zaklatás,
bántalmazás, stb.), írja meg panaszát az alábbi címre, vagy

hívja az alábbi telefonszámot:

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. • Telefon: 06 (1) 342-63-55

E-mail: info@cchr.hu • Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!

Tavaszi tárlat – 2012
A Rétközi Múzeum és Baráti Köre – az Elsõ Kisvárdai Képzõmûvészeti
Mûhellyel és a Kisvárdai Várszínház és Mûvészetek Házával közösen –
2012-ben már XX. alkalommal rendezi meg a felsõ-szabolcsi képzõmû-
vészek TAVASZI TÁRLAT-át.

A 2008-as esztendõben a tárlat visszakerült
eredeti kiindulási és kiállítási helyére – a Kisvárdai
Várszínház és Mûvészetek Házába – úgy, hogy
céljait, küldetését és szervezõit egyaránt megtar-
totta. Ezért kérjük a kedves résztvevõket, hogy
munkáikkal ezen a helyszínen jelentkezzenek.

Célunk: bemutatkozási lehetõséget adni
nemcsak a felsõ-szabolcsi, hanem a régiónkhoz

tartozó, de határainkon kívül maradt – kárpát-
aljai, felvidéki, erdélyi – alkotóknak is.

Információk:

– képzõmûvészeti egyesülethez, szakkörhöz
való tartozás nem kizáró tényezõ;

– a jelentkezés önkéntes;
– mûfajilag, technikailag, tematikailag nincs

megkötés;
– legkevesebb 3, legtöbb 5 munka adható be;
– a munkákat csak kiállításra kész állapotban fo-

gadjuk el: a grafikákat paszpartuval, üvegezve;
a festményeket keretezve, akasztófüllel, ki-
egyensúlyozva;

– a kísérõlapból két példányt kell mellékelni
(szerepeljen rajta: az alkotó neve, lakcíme,
technika, méret, a kiállítás helye és ideje, az át-
adás idõpontja, az átadó és átvevõ aláírása);

– szállításról a szerzõ gondoskodik;
– a munkákat a kiállítás lebontása után tíz napig

raktározzuk.

Beadási határidõ:
2012. március 10.

Helye: Várszínház és Mûvészetek Háza,
Kisvárda, Flórián tér 20. Az alkotásokat Szereg-
nyi László veszi át.

A Tavaszi tárlat megnyitója
2012.március29-én (csütörtökön) 15 órakor lesz.

Eredményes felkészülést, sikeres részvételt
kívánnak mindenkinek a rendezõk!

♦

Nyakó Béla

Várszínház és Mûvészetek Háza

Vofkori Mária

Rétközi Múzeum és Baráti Köre

Megellai Katalin festõmûvész alkotása

Gyermek neve Szülei Születésének ideje
Hajdu Norbert Mihály Tóth Alícia és Hajdu Mihály 2011. 12. 26.
Dakos Nátán Fekete Judit és Dakos István 2011. 12. 27.
Hamza Eszter Deák-Fogarasi Eszter és Hamza Sándor 2011. 12. 31.
Juszku Ádám Révész Judit és Juszku Gábor 2012. 01. 02.
Szabó Hanna Major Gyöngyi és Szabó József 2012. 01. 02.
Gyimesi Benedek Nagy Tímea Andrea és Gyimesi Gábor 2012. 01. 08.
Szabó Jázmin Rigó Gyöngyvér és Szabó Tibor 2012. 01. 16.
Szesztai Blanka Varga Rita és Szesztai Sándor 2012. 01. 26.

Mindannyiuknak gratulálunk!

Újszülött gyermekek

Házasságot kötöttek
Szesztai Diána és Czetõ Csaba

2011. december 12.
Fekete Zsuzsanna és Bukovics Péter

2012. január 13.

Lakatos Alexandra és Major József
2012. január 13.

���

A hozzátartozók iránti részvéttel
közöljük az elhunytak nevét:

Dobos László 1967. március 9.–2012. január 24.

Biró László 1958. augusztus 16.–2012. január 25.

Sárosi László 1939. március 29.–2012. január 28.

Curriculum vitae
Molnár Szilárd vagyok. Csíkszeredán születtem 1987. augusztus 10-én.
Nyolc éves koromig Tusnádfürdõn éltem édesanyámmal.

Iskolás éveimet Tusnádfürdõn, a Jókai Mór
Általános Iskolában kezdtem, ahová mindössze
1,5 évig jártam. Tanulmányaimat Szentegyhá-
zán, a Mártonffi János Általános Iskolában
folytattam. Szentegyházán kezdett mélyebben
kibontakozni érdeklõdésem a vallásom iránt.
Visszaemlékezve, minden hétköznap reggel,
ünnepekkor és gyakran este is részt vettem a
szentmiséken, mint ministráns.

Tanulmányaimat, 14 éves koromban, Gyu-
lafehérváron, a Gróf Majláth Gusztáv Károly
Római Katolikus Teológiai Líceumban folytat-
tam, ahol nagyszerû neveltetésben részesültem.
Négyévi tanulás rádöbbentett arra, hogy Isten-
nek más terve van velem, minthogy nyájvezetõ
legyek, mert egyre jobban kezdett kibontakozni
bennem egy olyan érzés, hogy családot szeret-
nék alapítani. Istent úgy is tudom híven szol-
gálni, mint kántor. Így megtanultam orgonálni
és 2006-ban sikeresen letettem a kántori vala-
mint az érettségi vizsgát is.

Az érettségi vizsga után, 2006 õszén, Ko-
lozsváron beiratkoztam a Bábes-Bolyai Tudo-
mányegyetem teológia-történelem karára. Az
egyetemi éveim során szerencsésnek éreztem
magam, mert nemcsak a teológiai tanulmá-
nyokban sikerült elmélyedni, hanem a történe-
lem tanulmányokban is. Ez annak is köszönhe-
tõ, hogy egy év után a mellék-szakomból – azaz
a történelembõl – fõ-szak lett, ami a Bolognai
rendszer következménye. Így két egyetemet vé-
geztem fõ-szakként párhuzamosan.

Egyetemi szakdolgozataimat a katolikus
vallás teológiai és történelmi fejlõdésérõl írtam.
2009-ben a Bábes-Bolyai Tudományegyete-

men a teológia-didaktika képzést fejeztem be,
majd sikeresen államvizsgáztam. A következõ
évben a Bábes-Bolyai Tudományegyetemen a
történelem szakot fejeztem be, és sikeresen ál-
lamvizsgáztam. 2011-ben a Bábes-Bolyai Tu-
dományegyetemen a teológiai-kultúra-társadal-
mi képzést fejeztem be, és ugyanakkor sikere-
sen államvizsgáztam.

Kisvárdán – három hónapos próbaidõ után
– az Egyháztanács tagjai megszavaztak fõállású
kántornak. Eskütételemre 2012. január 8-án
került sor a Szent Péter és Szent Pál templomban.

Isten segítségével folytatom kántori teen-
dõimet legjobb tudásom szerint. Szent Ágos-
ton szavaival élve: „aki szépen énekel, kétszeresen
imádkozik”. ♦
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A kisvárdai Városi Könyvtár,
a Béres JózsefTIT KisvárdaiEgyesülete,
azElsõKisvárdaiKépzõmûvészetiMûhely,

a Rétközi Múzeum és Baráti Köre
szeretettel meghívja önt és barátait

2012. február 29-én (szerdán), 15 órától
KÖNYVTÁRI CSEVEGÉS-re.

továbbá

2012. február 23-án (csütörtökön), 16:30-tól a
NAVA FILMKLUB-ba.

Móricz mûvei a filmvásznon – kötetbemutató
Dr. Hamar Péter, filmesztéta

Vetítés: Szabó István – Rokonok

(A következõ vetítés ideje: 2012. március 29.)

További információk: www.vkkisvarda.hu
♦

A boldogság misztériuma párbeszéd

Elõadók: Molnár Elemér és Bogáti Attila,
ref. lelkipásztorok,

A kisvárdai Béres József
TIT Szabadakadémiai

elõadássorozat programja – 2012.
Természettudományok és matematika

Helye: a Bessenyei György Gimnázi-
um díszterme, Kisvárda, Iskola tér 2.
Az elõadások kezdete: 15.00 óra

2012. február 23.
Környezetünk színei

Elõadó: Dr. Hadházy Tibor fõiskolai
tanár/Nyíregyházi Fõiskola

2012. március 1.
Távolságok a világegyetemben

Elõadó: Tóth István középiskolai
tanár/Nyíregyháza

2012. március 22.
A matematika felépítésérõl
és bizonyítási módszereirõl

Elõadó: dr. Gecse Frigyes ny. egyetemi
tanár/Kisvárda

2012. március 29.
A kísérletek szerepe a fizika tanításában
Elõadó: Varga István középiskolai

tanár/Ajak ÁMK

2012. április 12.
„Róka fogta csuka, csuka fogta róka” – a
motivációs bázis megteremtése mate-

matikából
Elõadó: Róka Sándor fõiskolai
docens/Nyíregyházi Fõiskola

2012. április 26.
143 éve a tudomány szolgálatában.

A Természet Világa folyóirat és diák-
szerzõi. Elõadó: Staar Gyula a Ter-

mészet Világa c. folyóirat fõszerkesz-
tõje/Budapest

Szeretettel várjuk az érdeklõdõket!
♦

Marczinkó István

TIT igazgató

Bíró Gábor

Igazgató – Bessenyei György

Gimnázium és Kollégium

A Kisvárdai Várszínház és
Mûvészetek Háza programjai

Február 24-én, pénteken 20.00 óra
és 25-én, szombaton 19.00 óra:

Stefan Heym–Kemény Gábor–Kocsák Ti-
bor–Miklós Tibor: A KRÓNIKÁS –

rockopera. A Doktorock Színtársulat pro-
dukciója. Rendezõ: Nagy Lóránt.

A „Tanuljunk egészségesnek lenni”
ismeretterjesztõ elõadássorozat keretében:

2012. február 27-én 17.30-tól:
Szakrális titkok a Kárpát-medencében

Elõadó: Ferenczi József (Nyíregyháza) termé-
szetgyógyász. Témák: Csillagmítoszok, jelképek,
szent királyok, pálosok. Vetítéssel színesített lát-

ványos elõadás. A belépés díjtalan.

2012. március 9-én 17.30 órától:
A vénuszi Nõ 2012

Elõadó: Kozicsné Szilágyi Zsuzsanna. Vá-
runk minden érdeklõdõt, aki választ szeretne
kapni: a nõi szerepekrõl, a nõiesség tudatos

megélése a családban, a vénuszi varázsról és a
tanításokról. Mit tehetünk testi-lelki egészsé-

günk megõrzéséért? A belépés díjtalan.

Március 30-án 19.00 órától:
FIGARO HÁZASSÁGA, avagy egy

õrült nap története – vígjáték. A címszerep-
ben: Rékasi Károly. További szereplõk:

Harmath Imre, Bánfalvy Ági, Bugár Anna,
Iván Ildikó, Gyarmati Éva, Incze József és
még sokan mások. Rendezõ: Bánfalvy Ági.

Kiállítások:
Február 22. (csütörtök) –

„Ajak, ahol az értékek találkoznak” – válo-
gatás az Ajaki Képzõmûvészeti Tábor

négyévi alkotásainak anyagából.

Március 29. (csütörtök) – XX. Tavaszi
Tárlat – képzõmûvészeti kiállítás

Március 5-tõl elindul az alapfokú számí-
tástechnikai tanfolyam, nyugdíjasoknak és
szociálisan hátrányos helyzetben élõknek.

A kétcsoportnyi résztvevõnek Hódosi Kata-
lin tartja az oktatást, heti négy alkalommal.

Március 20-tól – Az önismeret szerepe apá-
lyaválasztásban. Középiskolás fiataloknak szo-
cializációt és pályaválasztást elõsegítõ önisme-

reti programot indítunk. Elõzetes bejelentkezés
szükséges! A részvétel ingyenes. A foglalkozá-

sokat vezeti: dr. Kántorné Sárközi Katalin.

Rendszeres programok,
foglalkozások:

Hétfõnként
15 órától: Ulti klub

17 órától: Meridián-torna az „Egészség-
Be-Fektetõk” klub keretében. Vezeti:
Tóthné Békés Zsófi természetgyógyász-

akupresszõr
19 órától: Zumba-foglalkozás. Vezeti

Hadasi Bianka okleveles zumba-oktató.

Szerdánként
13-tól 16 óráig: az Életet az Éveknek

Nyugdíjas Klub foglalkozásai
16.30-tól: az Életmód-Ezotéria Klub

foglalkozásai

Csütörtökönként
13 órától: az Egészségmegõrzõ Nyugdíjas

Klub foglalkozásai
19 órától: Zumba-foglalkozás

Péntekenként
18 órától: Zumba-foglalkozás

Minden hétköznap
10-tõl 19 óráig: Testépítõ és kondicionáló

klub. Edzõ: Szincsák András.

Az Agykontroll klub havonta két alkalom-
mal, páros csütörtöki napokon 17.30 órától
tartja foglalkozásait. Vezeti: Sándor Csilla.

Kérjük, hogy adója 1%-ának felajánlásával
segítse munkánkat 2012-ben is! A Kisvár-

dai Kulturális Egyesület adószáma:
19206596-1-15

Programjainkról bõvebb információ:
Kisvárdai Várszínház és Mûvészetek Háza;

Tel.: 45/405-239; 45/500-451
www.kisvarda.szinhaz.hu

♦

Belépõjegy
árak a

Várfürdõben
Napi belépõjegyek:
Felnõtt, egész napos belépõjegy: - - - - - - - - - - 1100 Ft
Nyugdíjas, diák, egész napos belépõjegy: - - - - - - 900 Ft
Gyermek (3-14 éves korig), egész napos belépõjegy: 800 Ft

Heti bérletek:
Felnõtt, heti bérlet:- - - - - - - - - - - - - - - - - - 6600 Ft
Nyugdíjas, diák, heti bérlet: - - - - - - - - - - - - - 5400 Ft
Gyermek, heti bérlet: - - - - - - - - - - - - - - - - 4800 Ft
Reggeli úszás, heti bérlet: - - - - - - - - - - - - - - 2700 Ft

Havi bérletek:
Felnõtt, havi bérlet: - - - - - - - - - - - - - - - - 27 500 Ft
Nyugdíjas, diák, havi bérlet: - - - - - - - - - - - - 22 500 Ft
Gyermek, havi bérlet: - - - - - - - - - - - - - - - 20 000 Ft
Reggeli úszás, havi bérlet: - - - - - - - - - - - - - 11 700 Ft

Szauna jegyek-bérletek:
Kombinált szauna jegy, felnõtt: - - - - - - - - - - - 1500 Ft
Kombinált szauna jegy, gyermek:- - - - - - - - - - 1200 Ft
Kombinált szauna bérlet, 10 alkalmas: - - - - - - 13 500 Ft
Szauna pótjegy, bérlethez:- - - - - - - - - - - - - - 1000 Ft

Úszásoktatás:
Úszójegy kisvárdai gyermekek részére: - - - - - - - - 500 Ft
Úszójegy vidéki gyermekek részére: - - - - - - - - - 650 Ft

Csoportos belépõjegyek:
Felnõtt, csoportos, 20 fõ felett: - - - - - - - - - - - - 990 Ft
Diák, csoportos, 20 fõ felett: - - - - - - - - - - - - - 810 Ft
Gyermek, csoportos, 20 fõ felett: - - - - - - - - - - - 720 Ft

Kölcsönzés-letét:
Szauna-kendõ letéti díj:- - - - - - - - - - - - - - - - 200 Ft
Úszósapka kölcsönzés: - - - - - - - - - - - - - - - - 200 Ft

Kedvezményes belépõjegyek:
Nyugdíjasoknakbelépõjegyhétköznapokon(9–16óráig) 500 Ft
Belépõjegy hétköznapokon (18–21 óráig): - - - - - 500 Ft
10alkalmasbérlethétköznapesti(18–21óráig)belépõhöz: 4500 Ft

Születésnap és
avató ünnepség

2012. február 11-én, harmadik szüle-

tésnapját ünnepelte a kisvárdai Rotary
Club. A jeles ünnepen két új taggal bõ-

vült a klub, valamint heti találkozójuk

helyszínén, az Amadeus Étterem fa-

lán Rotary táblát avattak. Az ünnepi

mûsoron közremûködött Lukács Ni-
kolett, Pálfi Olga és Agárdi Eszter (ké-

pünkön). A klub munkájáról a Kisvár-

da Újság következõ számában részle-

tes információt olvashatnak.

RC Kisvárda
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